
DIECÉZNÍ CHARITA
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2013

www.dchcb.cz



zá
k

la
d

n
í 

in
fo

rm
ac

e OBSAH

Představení Diecézní charity České Budějovice . . . . . . . . 3

Slovo prezidenta . . . . . . . . . . . . . . . 5

Slovo ředitelky . . . . . . . . . . . . . . . 5 

Uspořádání organizace . . . . . . . . . . . . . 6

Zpráva o vedení charit v českobudějovické diecézi v roce 2013 . . . . 9

Zpráva o činnosti projektů Diecézní charity České Budějovice v roce 2013 . 14

 Tříkrálová sbírka . . . . . . . . . . . . . 14

 Humanitární pomoc a rozvojová spolupráce – v České republice . . 17

 Humanitární pomoc a rozvojová spolupráce – v zahraničí . . . . 18

 Adopce na dálku . . . . . . . . . . . . . 21

 Dobrovolnické centrum . . . . . . . . . . . . 22

 Dům sv. Františka – chráněné bydlení . . . . . . . . 25

 Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím . . . . 27

 Komunitní práce Novohradská (pův. název Streetwork Novohradská) . 30

 Občanská poradna Tábor . . . . . . . . . . . 31

 Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi – Sociální poradenství . . . 33

 Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi – Terénní programy . . . . 35

 Poradna pro cizince a migranty . . . . . . . . . . 37

 Terénní programy Tábor . . . . . . . . . . . 39

Zpráva o projektech, které byly realizovány pouze v roce 2013 . . . . 41

 Konzultační semináře 2013 . . . . . . . . . . . 41

 Psychosociální pomoc na sídlišti Máj. . . . . . . . . 41

 Streetwork Máj . . . . . . . . . . . . . . 42

 Psychosociální pomoc obyvatelům žijícím v lokalitách
 ohrožených sociálním vyloučením ve městě České Budějovice . . . 43

Hospodaření Diecézní charity České Budějovice v roce 2013 . . . . 44

Poděkování našim dárcům a spolupracovníkům . . . . . . . 65

Jak nám můžete pomoci . . . . . . . . . . . . . 71

Aktuální adresář . . . . . . . . . . . . . . 72

 Diecézní charita České Budějovice . . . . . . . . . 72

 Seznam oblastních, městských a farních charit v českobudějovické diecézi 74



zá
k

la
d

n
í 

in
fo

rm
ac

e 

3

PŘEDSTAVENÍ DIECÉZNÍ

CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Diecézní charita České Budějovice je regionálním ředitelstvím charit v jižních 
Čechách, navíc sama provozuje i některé projekty na pomoc lidem v nouzi. 

Farní, Městské a Oblastní charity v celé českobudějovické diecézi jsou 
organizačními složkami Diecézní charity České Budějovice, která je koordinuje, 
metodicky vede, poskytuje jim servis a kontroluje je. 
Sídlo: Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice 
IČ: 45018316, DIČ: CZ00-45018316 
Právní forma: evidovaná právnická osoba 
Registrace: dne 30. 10. 1996, Ministerstvo kultury ČR, č. 8/1-05-700/1996 
Zřizovatel: Biskupství českobudějovické, Biskupská 132/4, 370 01 České Budějovice 
Začátek činnosti: 1. 12. 1991 
Čísla účtů: 4200143282/6800 Sberbank CZ, a.s.
  1000039938/5500 Raiffeisenbank a.s.
Statutární zástupci: Mgr. Michaela Čermáková, ředitelka
 P. Hugo Josef Pitel, O.Praem, prezident 
Počet zaměstnanců v roce 2013 (přepočtený): 39,5
Územní dosah: českobudějovická diecéze 

Poslání 

Služba milosrdné lásky a pomoci bližnímu v nouzi, která vychází z křesťanských zásad, 
a to bez ohledu na jeho příslušnost k rase, národnosti a náboženství. 

Poslání charity vychází z Matoušova evangelia (Mt 25,35-36): „Hladověl jsem, a dali 
jste mi jíst, žíznil jsem, a dali jste mi pít, byl jsem na cestách, a ujali jste se mne, byl jsem 
nahý, a oblékli jste mě, byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, byl jsem ve vězení, a 
přišli jste za mnou.“ 

Historie Diecézní charity České Budějovice 

Charita Česká republika navazuje na bohatou historii péče křesťanů a katolické církve o 
chudé a trpící a také na téměř stoletou historii svého působení v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku. Počátky katolické charity v českých zemích spadají až do roku 1919. Za první 
republiky zažívala charita velký rozvoj, pomáhala také na konci druhé světové války. 

Po útlumu v období komunismu obnovila Česká katolická charita (dnes Charita ČR) 
svou činnost mimo jiné v souvislosti s amnestií Václava Havla či válkou v Jugoslávii. 

Diecézní charita České Budějovice byla zřízena roku 1991 dekretem biskupa Antonína 
Lišky. Od té doby se zprofesionalizovala, otevřela desítky sociálně zdravotních služeb 
v českobudějovické diecézi a rozšířila své projekty i do zahraničí. Pomáhala také při 
všech větších povodních. 



zá
k

la
d

n
í 

in
fo

rm
ac

e 

4

Vize do roku 2014 

Zajištění fungování stávajících služeb. Dále otevření denního centra a noclehárny pro 
muže bez domova v Táboře, stavební úpravy v Domě sv. Anny v Sousedovicích u 
Strakonic a zakoupení auta pro Oblastní charitu Strakonice, příprava nového projektu 
Adopce na dálku v Indii. Několik plánovaných změn se týká Domu sv. Františka ve 
Veselí nad Lužnicí – rozšíření kapacity Domu o tři lůžka, stavební úpravy venkovních 
prostranství a zajištění služby fyzioterapeuta pro obyvatele Domu. 

Českobudějovické diecéze
Správní jednotka katolické církve, v jejímž čele stojí biskup. Je vymezená územně. 
Rozkládá se na celém území Jihočeského kraje, části kraje Vysočina, části 
Středočeského kraje a části Plzeňského kraje. 

domácí péče

zařízení pro seniory

azylové domy, noclehárny

domovy pro matky v tísni

domy na půl cesty

terénní programy

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

pomoc cizincům

charitní poradny

humanitární pomoc

charitní šatník

ostatní středisko pomoci

Zliv

Bílá Hùrka

Staré Mìsto
pod Landštejnem 

mapa českobudějovické diecéze



zá
k

la
d

n
í 

in
fo

rm
ac

e 

5

SLOVO PREZIDENTA

Vážení přátelé, dobrodinci, milý spolupracovníci,

v letošní výroční zprávě si Vám dovolujeme připomenout, 
jak se Vaše velkomyslné dary a podpora proměnily v tu 
hodnotu nejdůležitější: pomoc potřebným. Rovněž, jak se 
obětavá práce všech zaměstnanců naší Diecézní charity 
České Budějovice zúročila prostředky, které jste s důvěrou, 
Vy dobrodinci, sponzoři, vložili do našich rukou. Máme tedy 
velkou zodpovědnost před Vámi a našim svědomím s těmito 
dary Vaší lásky zodpovědně pomáhat a tak konat v naší 
společnosti dílo, na které často ani státní a veřejné instituce 
nemohou dosáhnout. Z těch několika údajů v letošní výroční zprávě poznáte, k jakým 
účelům posloužily Vaše dary. Charita nemůže být jenom dobrou humanitární institucí. A 
proto jsme vděční tomu, který je důvodem a původcem všeho dobra, Pánu Ježíši Kristu, 
jenž své církvi řekl: „Cokoliv jste učinili tomu nejmenšímu, mě jste učinili.“ On nám 
žehná, on odplatí i Vám drazí dobrodinci. On bude chránit a posilovat Vás ve vaší 
charitní práci, milí spolupracovníci. 

S věčným a uctivým pozdravem zůstává 
P. Hugo Josef Pitel, O.Praem,

prezident Diecézní charity České Budějovice

SLOVO ŘEDITELKY

Vážení zaměstnanci, dobrovolníci, dárci a příznivci,
setkáváme se opět po roce, abychom zhodnotili dosavadní 
působení. 

Po celý rok fungovaly v charitách v českobudějovické 
diecézi služby odborného poradenství, péče i prevence, 
zdravotní projekty, humanitární a další činnost. Jednalo se o 
celkem 98 různých projektů, ve kterých našlo pomoc na 
5 000 lidí v nouzi. 

I přes velký kus cesty, který jsme v posledních letech ušli, 
jsou stále bílá místa na mapě, kde se lidem nedostává 
podpory. Jako velmi potřebné do budoucna vidím rozšíření hospicové péče, vznik 
noclehárny pro ženy a nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. Zároveň se raduji 
z nově otevřených služeb charit na mnohých místech diecézi. Jim nováčkům, i těm, kteří 
už existují déle, přeji v jejich činnosti všechno dobré! 

Významnou událostí roku 2013 byly červnové povodně, které zasáhly Strakonicko, 
Prachaticko, Písecko a Kaplicko. Na tomto místě bych chtěla poděkovat za rychlou 



zá
k

la
d

n
í 

in
fo

rm
ac

e 

6

finanční podporu českobudějovickému biskupství, sdružení Charita Česká republika a 
Nadaci Renovabis. Díky nim jsme mohli včas poskytnout 250 postiženým 
domácnostem, kromě hmotné a psychosociální pomoci, také pomoc finanční, a to 
celkem přes 3 miliony korun. 

V živé paměti mi zůstává podzimní návštěva vedení dětského domova v Zimbabwe, 
který podporujeme. A také mnohá setkání se starosty a zastupiteli městských úřadů 
v Jihočeském kraji, kde jsme prezentovali naši činnost v rámci tzv. Týdnů charity. 

Naší filosofií je být tam, kde nás lidé potřebují, ne jen tam, kde se daří bez problémů 
získávat peníze na činnost. Abychom ustáli mnohdy složité financování, je pro nás 
velkou pomocí i Tříkrálová sbírka. Po letech pomalého zvyšování jejího výnosu jsme 
letos překonali hranici 4 milionů korun. Peníze poslouží lidem v nouzi, ať už seniorům a 
nemocným, lidem bez domova, dětem, dospělým a obětem různých katastrof; pevně 
stanovená část peněz je určena na humanitární pomoc do zahraničí. 

Děkuji upřímně všem, donátorům, dárcům, sponzorům a spolupracujícím subjektům, 
kteří nám mnoha způsoby pomáhají. Děkuji zaměstnancům a dobrovolníkům za jejich 
dobrou práci. Za podporu děkuji také Otci biskupovi Pavlu Posádovi a zástupcům 
krajských, městských a obecních úřadů, na jejichž území působí naše charity. Seznam 
našich podporovatelů najdete na konci výroční zprávy. Jako poděkování pro ně každý 
rok připravujeme Zahradní slavnost a Adventní koncert, na které Vás i letos srdečně zvu. 

Mgr. Michaela Čermáková,
ředitelka Diecézní charity České Budějovice 

USPOŘÁDÁNÍ ORGANIZACE 

Prezident 

Statutární orgán, je jmenován českobudějovickým biskupem. Je předsedou Rady 
Diecézní charity Č. Budějovice. Jmenuje a odvolává ředitele farních, městských a 
oblastních charit a je zodpovědný za vedení duchovní služby v charitách v diecézi. 

Ředitel

Statutární orgán, je jmenován českobudějovickým biskupem. Je členem Rady Diecézní 
charity České Budějovice. Je zodpovědný za celkový chod Diecézní charity České 
Budějovice. Při odstoupení ředitele farní, městské či oblastní charity přebírá dočasně 
jeho funkci. 



zá
k

la
d

n
í 

in
fo

rm
ac

e 

7

Prezident 
(statutární zástupce)

Biskup českobudějovické diecéze

Ředitel
(statutární zástupce)

Rada
Diecézní charity ČB

Sekretariát 

Oblastní, 
městské a farní 
charity v česko-

budějovické
diecézi

Vedoucí 
jednotlivých 

projektů 
Diecézní charity 

České 
Budějovice

Ekonomické 
oddělení 

Vztahy
s veřejností 

Intervenční
centrum pro 

osoby ohrožené 
domácím
násilím

Poradna Eva 
pro ženy a 

dívky v nouzi  

Komunitní 
práce 

Novohradská 

Občanská 
poradna 
Tábor 

Terénní 
programy 

Tábor 

Dům sv. 
Františka – 
Chráněné 
bydlení   

Tříkrálová 
sbírka    

Humanitární 
pomoc a 

rozvojová 
spolupráce 

Dobrovolnické 
centrum  

Poradna
pro cizince a 

migranty  

Adopce
na dálku

Jednotliví 
dobrovolníci   

Organizační schéma 



zá
k

la
d

n
í 

in
fo

rm
ac

e 

8

Rada Diecézní charity České Budějovice 

Rada Diecézní charity České Budějovice je poradním orgánem ředitele a prezidenta a 
projednává závažnější otázky koncepčního nebo organizačního rázu. Její členové jsou 
jmenování českobudějovickým biskupem, funkci vykonávají dobrovolně a bez nároku 
na finanční odměnu. Jsou to: 
P. Hugo J. Pitel, O.Praem, předseda Rady 
Mgr. Michaela Čermáková, členka Rady
Mons. Pavel Posád, člen Rady   
Radek Húska, člen Rady 
Mgr. Josef Hes, člen Rady 
Mgr. Daniela Werbynská Laschová, členka Rady 
Marie Hrečínová Prodanová, členka Rady 
Roman Tlapák, člen Rady 

Členství Diecézní charity České Budějovice
v organizacích a spolcích v roce 2013

Sdružení Charita Česká republika, odborná kolegia Charity Česká republika, Česká 
rada humanitárních organizací, Asociace nestátních neziskových organizací, Česká 
rada sociálních služeb, Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, Asociace 
pracovníků intervenčních center ČR, PANEL NNO, pracovní skupiny Rozvojového 
plánu sociálních služeb města České Budějovice a dalších měst, Koalice 
dobrovolnických iniciativ. 



ch
ar

it
y 

v 
če

sk
ob

u
d

ěj
ov

ic
k

é 
d

ie
cé

zi
 

9

ZPRÁVA O VEDENÍ CHARIT

V ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZI V ROCE 2013 
V roce 2013 působilo v českobudějovické diecézi 38 charit. Mapu českobudějovické 
diecéze naleznete na začátku výroční zprávy, jsou na ní uvedeny všechny působící 
charity. Na konci zprávy jsou na jednotlivé charity kontakty v sekci Adresář. 

Z celkového počtu bylo 21 charit, které mají placené zaměstnance a poskytují 
především sociální a zdravotní služby. Obvykle se jedná o pečovatelskou či 
ošetřovatelskou službu, osobní asistenci, chráněné bydlení, azylové domy a noclehárny, 
nízkoprahová zařízení, kontaktní, intervenční, mateřská a dobrovolnická centra, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, seniory a osoby se zdravotním 
postižením, sociální poradenství, terénní programy a další. 

Na těchto charitách vznikly v roce 2013 nové projekty, a to Terénní služba pro rodiny 
s dětmi při Farní charitě Milevsko, Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi při 
Městské charitě České Budějovice, Noclehárna sv. Antonína při Farní charitě Jindřichův 
Hradec, Odborné sociální poradenství, pobočka Blatná při Oblastní charitě Strakonice, 
Terénní programy Tábor a Komunitní práce Novohradská při Diecézní charitě České 
Budějovice

Zbývajících 17 charit zajišťuje svoji činnost výhradně dobrovolníky, jejich pomoc 
funguje na bázi sousedské výpomoci. Mezi jejich hlavní aktivity patří drobná 
pečovatelská služba, pomoc v krizi a zprostředkování případné navazující pomoci 
(např. sociální služby, zdravotnické či školské zařízení a další), zprostředkování 
pastorační návštěvy kněze, setkávání seniorů, pořádání přednášek, humanitární sbírky, 
sběr šatstva apod.



ch
ar

it
y 

v 
če

sk
ob

u
d

ěj
ov

ic
k

é 
d

ie
cé

zi
 

10

Služby a projekty v českobudějovické diecézi
pro celkem 12 343 uživatelů  

DCH, OCH, MCH, FCH a CH jsou zkratky pro názvy:
Diecézní charita, Oblastní charita, Městská charita, Farní charita a Charita
  

Zdravotnické služby, dohromady 907 uživatelů
Charita Ošetřovatelská služba počet uživatelů
MCH České Budějovice Charitní ošetřovatelská služba 180
OCH Horažďovice Charitní ošetřovatelská služba 151
OCH Písek Charitní ošetřovatelská služba 115
OCH Vimperk Charitní ošetřovatelská služba 461

  

Sociální služby, dohromady 9024 uživatelů
Sociální poradenství, celkem 2240 uživatelů
Charita Odborné sociální poradenství počet uživatelů
DCH České Budějovice Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 266
DCH České Budějovice Poradna pro cizince a migranty 300
DCH České Budějovice Občanská  poradna Tábor 148
OCH Horažďovice Občanská poradna 94
FCH Jindřichův Hradec Poradna pro lidi v nouzi 297
OCH Pelhřimov Občanská poradna 266
OCH Písek Odborné sociální poradenství 124
OCH Strakonice Odborné sociální poradenství 148
OCH Sušice Poradna Racek 366
OCH Třeboň Občanská poradna 166
FCH Týn nad Vltavou Odborné sociální poradenství 65

  

Služby sociální péče, celkem 2514 uživatelů   
Charita Osobní asistence počet uživatelů
MCH České Budějovice Osobní asistence 54
FCH Pacov Osobní asistence 8
OCH Pelhřimov Osobní asistence 26
OCH Strakonice Osobní asistence Kontakt 28
OCH Sušice Osobní asistence 15
FCH Týn nad Vltavou Osobní asistence 16
Charita Pečovatelská služba počet uživatelů
MCH České Budějovice Charitní pečovatelská služba 420
OCH Horažďovice Pečovatelská služba 215
FCH Kamenice nad Lipou Pečovatelská služba 136
CH Kaplice Charitní pečovatelská služba 75
CH Malenice Pečovatelská služba 26
FCH Milevsko Pečovatelská služba 45
FCH Pacov Pečovatelská služba 79
OCH Pelhřimov Pečovatelská služba 36
OCH Písek Pečovatelská služba 45
FCH Počátky Pečovatelská služba 50
OCH Strakonice Pečovatelská služba 242
OCH Sušice Pečovatelská služba 116



ch
ar

it
y 

v 
če

sk
ob

u
d

ěj
ov

ic
k

é 
d

ie
cé

zi
 

11

Charita  Pečovatelská služba počet uživatelů- pokračovaní

OCH Třeboň Pečovatelská služba Astra 58
FCH Týn nad Vltavou Pečovatelská služba 57
FCH Vimperk Charitní pečovatelská služba 612
Charita Odlehčovací služby počet uživatelů
OCH Pelhřimov Domácí hospicová péče 15
OCH Sušice Odlehčovací služby 16
Charita Domovy pro seniory počet uživatelů
OCH Strakonice Dům klidného stáří sv. Anny 30
OCH Vimperk Dům klidného stáří Pravětín 49
Charita Chráněné bydlení počet uživatelů
DCH České Budějovice Dům sv. Františka - Dům 45
 chráněného bydlení pro seniory 

  

Služby sociální prevence, celkem 4270 uživatelů
Charita Azylové domy počet uživatelů
MCH České Budějovice Dům sv. Pavla - azylový dům 69
FCH Prachatice Charitní dům sv. Dominika Savia 66
 pro matky s dětmi 
FCH Prachatice Dům sv. Petra pro muže 40
FCH Veselíčko Domov sv. Alžběty pro matku a dítě 30
Charita Kontaktní centra počet uživatelů
FCH Tábor Auritus - centrum pro lidi 277
 ohrožené drogou
Charita Intervenční centra počet uživatelů
DCH České Budějovice Intervenční centrum 372
 pro osoby ohrožené domácím násilím
Charita Nízkoprahová denní centra počet uživatelů
MCH České Budějovice Dům sv. Pavla - nízkoprahové  439
 denní centrum
Charita Nízkoprahová zařízení počet uživatelů
 pro děti a mládež
MCH České Budějovice NZDM Srdíčko - Jiloro 98
MCH České Budějovice NZDM V.I.P. 179
CH Kaplice NZDM Molo 102
CH Kaplice NZDM  Depo 132
FCH Pacov NZDM Spirála 76
FCH Protivín MZDM Síť 28
FCH Týn nad Vltavou NZDM  Bongo 125
CH Zliv NZDM No.10 56
Charita Noclehárny počet uživatelů
MCH České Budějovice Dům sv Pavla - noclehárna 187
FCH Jindřichův Hradec Noclehárna sv. Antonína 27
OCH Sušice Charitní noclehárny Volšovy 21
Charita Sociálně aktivizační služby počet uživatelů
 pro rodiny s dětmi 
MCHCB Sasanka 187
FCH Jindřichův Hradec SAS pro rodiny s dětmi 36
OCH Pelhřimov Klíč - Centrum pro rodinu 67
OCH Vimperk Služba pro rodiny s dětmi 185



ch
ar

it
y 

v 
če

sk
ob

u
d

ěj
ov

ic
k

é 
d

ie
cé

zi
 

12

Charita Sociálně aktivizační služby  počet uživatelů
 pro seniory a osoby se zdravotním
 postižením
OCH Sušice Aktivizační služby 64
Charita Terénní programy 
DCH České Budějovice Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 284
DCH České Budějovice Terénní programy Tábor 88
MCH České Budějovice Terénní programy 410
FCH Prachatice Most naděje 569
Charita Sociální rehabilitace počet uživatelů
CH Kaplice Tolerance  16
Charita Služby následné péče počet uživatelů
MCH České Budějovice Domino - služba pro lidi  40
 s duševním onemocněním 

  

Další  činnosti  charity, celkem 2412 uživatelů  
Charita Ostatní služby/projekty počet uživatelů
DCH  České Budějovice Na pomoc rodině 125
DCH České Budějovice Adopce na dálku Bělorusko 75
DCH České Budějovice Adopce na dálku Zimbabwe 68
DCH České Budějovice Dobrovolnické centrum 796
DCH České Budějovice Šatník 165
MCH České Budějovice Tranzitní program 8
MCH České Budějovice Dětské centrum Beruška 28
MCH České Budějovice Terénní hospicová péče (v rámci CHOS) 22
MCH České Budějovice Půjčovna kompenzačních pomůcek 124
OCH Horažďovice Půjčovny komp. pomůcek, vysoušečů 20
FCH Kamenice nad Lipou Šatník 10
FCH Kamenice nad Lipou Půjčovna kompenzačních pomůcek 30
FCH Milevsko Rozárka - terénní služba pro rodiny s dětmi 77
FCH Milevsko Šatník 25
FCH Pacov Půjčovna kompenzačních pomůcek 20
OCH Pelhřimov Půjčovna kompenzačních pomůcek 100
OCH Pelhřimov Domácí hospicová péče 15
OCH Pelhřimov Šatník 180
FCH Pacov Půjčovna kompenzačních pomůcek 20
OCH Sušice Sociálně integrační byt 2
OCH Sušice Půjčovna komp. pomůcek, vysoušečů 126
FCH Tábor Dobrovolnické centrum 105
Týn nad Vltavou Mateřské centrum Sluníčko 38
Týn nad Vltavou Klub seniorů 126
OCH Třeboň Půjčovna kompenzačních pomůcek 47
OCH Třeboň Šatník 25
CH Zliv Mateřské centrum Sluníčko 35



ch
ar

it
y 

v 
če

sk
ob

u
d

ěj
ov

ic
k

é 
d

ie
cé

zi
 

13

Za rok 2013 působilo v charitách v českobudějovické diecézi
celkem 501 dobrovolníků

 FCH Boršov nad Vltavou 2
 CH Bílá Hůrka  2
 DCH České Budějovice  183
 MCH České Budějovice  39
 FCH Český Krumlov  1
 OCH Horažďovice  10
 FCH Husinec  0
 FCH Jindřichův Hradec  0
 FCH Kájov  4
 FCH Kamenice nad Lipou  2
 CH Kaplice  1
 FCH Katovice  50
 FCH Malenice  4
 FCH Milevsko  2
 FCH Netolice  5
 OCH Nové Hrady  1
 FCH Pacov  7
 OCH Pelhřimov  3

OCH Písek  0
FCH Počátky  0
FCH Prachatice  12
FCH Protivín  0
FCH Rožmitál pod Třemšínem  2
OCH Strakonice  9
OCH Sušice  4
FCH Tábor  105
OCH Třeboň  20
FCH Týn nad Vltavou  1
FCH Velešín  6
FCH Veselíčko 5
OCH Vimperk  9
FCH Vlachovo Březí  0
FCH Vyšší Brod  11
CH Zliv  0
FCH Železná Ruda  1



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty ZPRÁVA O ČINNOSTI PROJEKTŮ DIECÉZNÍ 

CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE V ROCE 2013
Oddělení a projekty, které Diecézní charita České Budějovice přímo provozuje, zahrnují 
pomoc jak na území českobudějovické diecéze, tak se vztahují formou humanitární 
činnosti do zahraničí. Diecézní charita Č. Budějovice má pověření k sociálně právní 
ochraně dětí a je i klinickým pracovištěm pro studenty Zdravotně sociální fakulty 
Jihočeské univerzity a Teologické fakulty Jihočeské univerzity.

Tříkrálová sbírka

Tříkrálovou sbírkou pomáháme rodinám a lidem v nouzi v České republice i 
v zahraničí a podporujeme charitní dílo. 

Základní údaje:
Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
Rok zahájení činnosti: 2001
Vedoucí: Roman Tlapák
Počet tříkrálových koledníků: 1 435
Výnos Tříkrálové sbírky: 4 025 130 Kč 

Územní dosah: Českobudějovická diecéze

Kdo jsou naši dárci: Obyvatelé českobudějovické diecéze

O co usilujeme: Propagace činnosti charity v daném regionu. Získání finančních 
prostředků na činnost charity v daném regionu a činnost Charity Česká republika. Šíření 
radostné zvěsti o narození Krista. 

14



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

15

Místo   Vykoledovaná částka
Diecézní charita České Budějovice 127 181 Kč
Boršov nad Vltavou 127 193 Kč
Městská charita České Budějovice 160 344 Kč
Farní charita Český Krumlov 49 821 Kč
Oblastní charita Horažďovice 197 042 Kč
Farní charita Jindřichův Hradec 43 791 Kč
Farní charita Kamenice nad Lipou 129 642 Kč
Farní charita Katovice 103 692 Kč
Charita Malenice 36 190 Kč
Farní charita Milevsko 89 764 Kč
Oblastní charita Nové Hrady 83 401 Kč
Farní charita Pacov 78 889 Kč
Oblastní charita Pelhřimov 441 913 Kč
Oblastní charita Písek 57 438 Kč
Farní charita Prachatice 242 699 Kč
St. Město p. Landštejnem (Farní charita Protivín) 16 556 Kč
Oblastní charita Strakonice 116 276 Kč
Oblastní charita Sušice 191 469 Kč
Farní charita Rožmitál pod Třemšínem 28 506 Kč
Farní charita Tábor 91 913 Kč
Oblastní charita Třeboň 153 162 Kč
Farní charita Týn nad Vltavou 105 175 Kč
Farní charita Velešín 88 263 Kč
Veselí nad Lužnicí (Diecézní charita ČB) 13 729 Kč
Farní charita Veselíčko 39 747 Kč
Oblastní charita Vimperk 97 768 Kč
Farní charita Vlachovo Březí 9 320 Kč
Farní charita Vyšší Brod 16 730 Kč
Farnost Ledenice 54 776 Kč
Farnost Slivice - Milín 60 662 Kč
charita Kaplice 72 652 Kč
Farnost Borovany 89 331 Kč
Farnost Chlum u Třeboně 41 447 Kč
Farnost Vodňany 161 635 Kč
Farnost Římov 26 757 Kč
Farnost Kamenný Újezd 13 822 Kč
Farnost Sedlec 14 040 Kč
Farnost Sezimovo Ústí 40 692 Kč
Farnost Suchdol nad Lužnicí 48 868 Kč
Farnost Štěkeň 28 579 Kč
Farnost Chýnov 43 082 Kč
Charita Zliv 35 023 Kč
Farnost Lišov 68 270 Kč
Farnost Bechyně 14 897 Kč
Farnost Rudolfov 73 311 Kč
Charita Bílá Hůrka 34 857 Kč
Farnost Vožice 37 715 Kč
Farnost Nepomuk 23 436 Kč
Farnost Doudleby 12 306 Kč
Farnost Soběslav 36 935 Kč
Farnost Střížov 54 423 Kč
CELKEM 4 025 130 Kč



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

16

Co děláme: Organizujeme Tříkrálovou sbírku v českobudějovické diecézi, která se 
koná vždy první dva týdny v lednu. Dobrovolní koledníci v kostýmech Tří králů 
navštěvují se zapečetěnými kasičkami domácnosti, prosí o dar pro potřebné a šíří 
poselství o narození Krista. Tříkrálovou sbírku je možno podpořit také posláním peněz 
na účet Tříkrálové sbírky nebo dárcovskou DMS.

Co ještě děláme: Staráme se o propagaci Tříkrálové sbírky a informování veřejnosti o 
výsledcích a využití sbírky. 

Principy: Sbírka je povolena pro celé území České republiky Magistrátem hlavního 
města Praha. Koná se každoročně, vždy první dva týdny v lednu. Kasičky, do kterých 
lidé hází svůj příspěvek, jsou zapečetěny na příslušném městském či obecním úřadě a 
jejich otevření a vyúčtování podléhá přísné kontrole. Všechny vybrané finanční 
prostředky jsou odesílány na centrální účet Charity Česká republika, odkud se pak 90% 
výtěžku vrátí na diecézní charitu. 

Přesné rozdělení výtěžku sbírky je následující:  
65% se vrátí do regionu, ve kterém byly peníze vykoledovány 
15% je určeno na podporu projektů Diecézní charity ČB v českobudějovické diecézi 
10% jde na humanitární pomoc Diecézní 
charity ČB
5% je použito na humanitární projekty 
Charity Česká republika 
5% režie sbírky

Vize do roku 2014: Rozšířit počet míst 
v českobudějovické diecézi, kde probíhá 
Tříkrálová sbírka, zvýšit výnos Tříkrálové 
sbírky. 

_____________________________________________________________________

Na charitě jsou už připraveny všechny nezbytnosti pro dnešní podvečerní koledování. 
Pomůžu dětem do kostýmů a vyzkoušíme společný zpěv koledy „My tři králové jdeme 
k vám“, a už sedáme na autobus do Nemanic. 

Začátek je hodně těžký. Nikdo neotevírá. Až jeden pán, ale ten je silně na rozpacích – má 
u sebe jen pár drobných. Skoro hodinu popocházíme od domu k domu a výsledek je 
mizivý. Teprve na konci ulice se dozvídáme, že tady bydlí většinou starší lidé a večer 
nikomu neotevírají. 

Druhá ulice je daleko zábavnější. Dětem svítí oči radostí – lidé otevírají a přispívají do 
kasičky. Zpíváme, vysvětlujeme, co bude s penězi, píšeme požehnání na dveře, 
rozdáváme cukříky a kalendáře. Sem tam jsou děti poctěny sladkostí. Je obdivuhodné, 
jak šestiletý človíček dokáže zvládnout tak náročný úkol. 

Cestou domů každému předávám svítilničku, letošní dárky pro koledníky. Hlavně Eliška 
má obrovskou radost a kuje plány, jak ji využije. Spokojení, ale unavení málem usneme 
v autobuse na zpáteční cestě… 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

17

Humanitární pomoc a rozvojová spolupráce – v České 
republice 

Pomáháme obyvatelům českobudějovické diecéze, které zasáhla přírodní 
katastrofa (povodně, vichřice apod.), nebo mimořádná událost (např. požár 
domu). 

Základní údaje: 
Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice 
Rok zahájení činnosti: 1991 
Vedoucí: Roman Tlapák 
Počet dobrovolníků: 4 
Počet podpořených domácností: 250 
Počet domácností, které byly 
podpořeny finančně: 94 
Celková výše finanční podpory, která 
byla rozdělena do jednotlivých 
domácností: 3 236 742 Kč 
Celková výše materiální pomoci pro lidi zasažené povodněmi: 2 500 000 Kč 

Územní dosah: Česká republika

Pro koho tu jsme: Obyvatelé českobudějovické diecéze, které zasáhla mimořádná 
událost a zvláště ti, kteří se s nastalou situací nemohou vyrovnat vlastními silami. Jedná 
se zejména o rodiny s dětmi a seniory. 

O co usilujeme: Pomoc lidem překonat následky krizové situace, zajistit přežití, 
zmírnit bídu a emocionální vypětí a přispět k obnově. Finanční, materiální, duchovní 
a psychologická pomoc. Zvyšování kompetencí pracovníků a dobrovolníků, kteří 
pomáhají při odstraňování následků mimořádných událostí.  

Povodně: Začátkem června zasáhly povodně značnou část Jihočeského kraje. Ředitelé 
místních charit, jejichž území povodeň zasáhla, provedli první monitoring potřeb 
zasažených lidí. Diecézní charita České Budějovice koordinovala všechnu svoji pomoc 
v součinnosti s krizovými štáby Charity Česká republika a Jihočeského kraje a 
s Panelem nestátních neziskových organizací. 

Pracovníci charity vydávali v akutní fázi čistící, úklidové a hygienické prostředky. 
Charita následně poskytla, na základě sociálního šetření, v konkrétních zasažených 
domácnostech finanční pomoc na opravu domů a vybavení. Charita pomáhala v těchto 
místech: Kaplicko, Milevsko a okolí, Písecko, Putimsko, Protivínsko, Prachaticko, 
Strakonicko, Sušicko, Táborsko, Třeboňsko a Vltavotýnsko. 

Pomoc lidem v sociální nebo existenční nouzi: Finanční pomoc rodině z Vodňanska, 
které vyhořel dům, pomoc rodině, které dům zničil výbuch plynu, pomoc rodině při 
úmrtí syna. Dále potravinová pomoc pro seniory, nemocné a matky s dětmi, které se 
dostaly do tíživé finanční situace.

Principy: Do postižených území vysíláme psychosociální týmy, které provádí 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

18

monitoring zasažených míst a domácností a poskytují psychickou podporu obětem 
katastrof. Pomoc je jak akutní, tak i střednědobá a dlouhodobá. V zasažených místech 
koordinujeme pomoc s dalšími subjekty, které zde působí. Zajišťujeme průběžné 
školení pro pracovníky, kteří pomáhají při likvidaci mimořádných událostí. 

Vize do roku 2014: Příprava a budováni kapacit při mimořádných situacích (např. 
povodně)

____________________________________________________________________

Do Vánoc zbývalo už jen několik málo dnů, když na charitu přišla následující zpráva. 
V jedné vesnici na jihu Čech vyhořel dům. Rodina, která v něm žije, potřebuje pomoc, 
situaci nemá možnost řešit vlastními prostředky. 

Přijeli jsme na místo a uviděli spoušť, kterou požár zanechal. Staří rodiče, jejich dcera 
s mužem a dvěma dětmi nám ukazovali vyhořelé místnosti, všude jsme cítili zápach ze 
spáleniště. Před ohněm se jim nepodařilo téměř nic zachránit. Byli vděční za potraviny a 
oblečení, které jsme jim přivezli. 

Zajeli jsme na obec a podařilo se, že rodina dostala ubytovnu. Udělali jsme sociální 
šetření a na jeho základě jsme jim pomohli s opravou střechy a po dobu přechodného 
ubytování jsme je hmotně, finančně a psychicky podporovali. Potřebovali to. 

Za tři měsíce od požáru nás volali na návštěvu. Obnovený dům byl čistý a voňavý. 
Většinu oprav zvládla rodina svépomocí. S dojetím nám říkali: „Víte, nikdy nám nikdo 
nic nedal. Vy, charita, jste nám pomohli. Na to nikdy nezapomeneme…“ 

Humanitární pomoc a rozvojová spolupráce – v zahraničí  

Podporujeme vzdělávání dětí, pomáháme se zajištěním základních životních 
potřeb místních obyvatel a zlepšováním schopností a znalostí místních partnerů.

Základní údaje:
Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice 
Rok zahájení činnosti: 1991
Vedoucí: Roman Tlapák 
Počet dobrovolníků: 5 
Počet podpořených osob: cca 50 000 

Územní dosah: Bělorusko, 
Bulharsko, Rwanda, Kongo a 
Zimbabwe

Pro koho tu jsme: Lidé v nouzi, zvláště sirotci, lidé se zdravotním postižením, senioři a 
nemocní.  

O co usilujeme: V partnerství s místními charitami pomáháme lidem zasaženým 
přírodními katastrofami, vzděláváme místní děti a mládež, pečujeme o jejich zdraví, 
zajišťujeme různé formy sociální a zdravotní péče. 

Bělorusko – projekt Děti ulice: Projekt je realizován ve městě Pinsk. Podporuje děti a 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

19

mládež ve věku 6 až 16 let z neúplných, sociálně slabých rodin, nebo vychovávané 
pouze jedním z prarodičů. Zařízení nabízí možnost doučování a volnočasové aktivity 
směřované k duševnímu rozvoji dětí. 

V roce 2013 jsme provedli kontrolu projektu přímo v partnerské Diecézní charitě Pinsk 
v Bělorusku. Výsledkem kontroly je, že hospodaření a nakládání se sponzorskými dary 
je účelné a v pořádku. Práce Diecézní charity Pinsk je profesionální, její zaměstnanci 
konají maximum pro zlepšení sociálních podmínek a postavení dětí v chudých rodinách. 
Současně jsme poznali některé z dětí, které jsou zařazeny do projektu, a viděli neutěšené 
podmínky, ve kterých žijí. 

Bulharsko – projekt Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež: Podporujeme 
děti a mládež ze sociálně vyloučené romské 
komunity ve městě Stará Zagora. V Nízko-
prahovém zařízení pro děti a mládež se 
uskutečňuje kromě cílených volnoča-
sových aktivit (např. výuka hry na hudební 
nástroje, výtvarná výchova) také doučování 
dětí. Děti často pochází z rodin, v nichž je 
vysoká negramotnost a rodiče jim nedokáží 
pomoci se školní přípravou. 

Nízkoprahové zařízení provozuje řeholní 
kongregace Salesiánů Dona Bosca. Ve 
spolupráci se salesiány podporuje Diecézní 
charita České Budějovice místní obyvatele 
od roku 1999.  

Kongo – projekt Kapka vody pro Kongo: Cílem je pomoc obyvatelům diecéze Kilwa-
Kasenga v Kongu v dostupnosti k pitné vodě formou vybudování studní, zajištění 
čerpadel pro studny, eventuálně výměny nebo opravy čerpadel. Na projektu 
spolupracují Energie AG Bohemia a Diecézní charita České Budějovice. Záštitu nad 
projektem převzala náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje Ivana Stráská. Vodoho-
spodářská společnost Energie AG Bohemia se zavázala přispět jedním haléřem ze svého 

3zisku za každý prodaný m  vody. V roce 2013 to bylo 240 520 Kč pro Kongo. 

To, že se peníze dostanou tam, kam mají, zajišťuje Diecézní charita České Budějovice 
ve spolupráci s rakouskou Diecézní charitou Linec. Linecká charita má přímo v Kongu 
mj. projekt s názvem „Právo na čistou vodu“, právě tady se využijí peníze z České 
republiky.

Rwanda – projekt Léky pro Rwandu: Horské Zdravotní středisko sv. Klementiny 
Anuaritské se nachází nad obcí Bigugu ve výšce 2150 metrů nad mořem. Tato oblast je 
známá vysokou koncentrací marginalizovaných skupin obyvatelstva s nízkým 
sociálním statusem, vysokou nezaměstnaností a absencí zdravotní péče. Region byl 
v minulosti těžce zasažený genocidou a dodnes patří k nejchudším ve Rwandě. 
Zdravotní péče, včetně léků, se v horském Zdravotním středisku poskytuje všem 
pacientům, bez ohledu na jejich ekonomický, sociální, případně jiný status. Velkou část 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

20

klientů tady tvoří nepojištění pacienti, kteří nemají finanční prostředky na lékařskou 
péči v jiném zařízení. 

Zdravotní středisko postavila a provozuje Vysoká škola zdravotnictví a sociální práce 
sv. Alžběty v Bratislavě na Slovensku. Diecézní charita České Budějovice přispívá na 
léky a ošetřovatelský materiál, včetně transportů do spádových nemocnic. 

Zimbabwe – projekt Dětský domov v Kwekwe a další projekty: Dětský domov 
v Kwekwe je určen pro 80 dětí – sirotků, jejichž rodiče zemřeli na AIDS. V dětském 
domově je provozována kompletní péče o děti, včetně výchovy a vzdělávání. Cílem je 
zkvalitnění života dětí a individuální podpora, důraz je kladen také na dobrý zdravotní 
stav dětí. 

Řeholní sestry z řádu Congregatio Jesu, který Dětský domov spravují, navštívily v roce 
2013 Diecézní charitu České Budějovice. V městech českobudějovické diecéze 
přednášely o životě dětí v domově. Diecézní charita Č. Budějovice chce v budoucnu 
podporovat také další zařízení, které vedou řádové sestry.  Jedná se o Mateřskou školu 
Mary Ward v Amaveni, Jesle a Základní školu v Mbizu, Polikliniku st. Joseph v oblasti 
Chishawasha, Školu Peter Claver a Střední školu v Nesigwe. 

Principy: Pomoc v zahraničí probíhá v úzké 
spolupráci s humanitárním a rozvojovým 
oddělením Charity Česká republika. Spolu-
práce se zahraničními partnery. Kontrola 
projektů včetně čerpání finančních prostředků. 
Pomoc sociálně slabým. Podpora vzdělávání 
mladých lidí.

Vize do roku 2014: Pomoc českým seniorům 
v Rumunsku, kteří nemají na základní 
lékařskou péči (podpora tamní pečovatelské 
služby). 

_____________________________________________________________________

Jak se žije lidem v Bělorusku? Byli jsme tam a se zástupci Diecézní charity Pinsk, kterou 
podporujeme, postupně procházeli vyúčtování a vyžití naší pomoci. Vyrušila nás 
skupinka rodičů dětí, které podporujeme. Už z dálky jsme slyšeli, jak se ptají: „Kde jsou 
ti Češi, kteří nám pomáhají? Chceme jim poděkovat!“

A pak jsme to viděli v reálu. Namátkově jsme vybrali některé děti, pracovníci pinské 
charity u nich domluvili návštěvy a doprovázeli nás. Tyto děti vyrůstají v těžko 
představitelných podmínkách, často jsou z neúplných rodin, mají zdravotní potíže, 
rodiny se potýkají s velmi nízkými příjmy. Byli jsme hosty v jedné rodině. Vaří na 
otevřeném ohni, podlaha je udusaná hlína, voda se čerpá ze studny a na toaletu musíte 
ven. Právě tady jsme dostali od táty s dcerkou ten největší dárek – lahev limonády a 
sáček bonbonů. To nejvzácnější, co zrovna měli. V tu chvíli jsme cítili velkou vděčnost 
všem lidem, kteří naši humanitární pomoc podporují. 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

21

Adopce na dálku 

Umožňujeme vzdělávání a zajišťujeme zdravotní péči dětem z nejchudších rodin 
v rozvojových zemích a podporujeme prostředí, ve kterém děti žijí.

Základní údaje
Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice  
Rok zahájení činnosti: 2005 
Vedoucí: Taťjana Anatoljevna Šeráková 
Počet zaměstnanců (přepočtený): 1,5
Počet dobrovolníků: 4 
Počet podporovaných dětí v Bělorusku: 75
Počet podporovaných dětí v Zimbabwe: 68

Územní dosah: Bělorusko, Zimbabwe 

Pro koho tu jsme: Děti z chudých rodin v Bělorusku a v Zimbabwe.

O co usilujeme: Umožnění vzdělávání a zajištění zdravotní péče dětem v jejich 
kulturním prostředí. Pomoc dětem k seberealizaci. Zvyšování možností uplatnění dětí 
na trhu práce v budoucnosti.

Bělorusko: Diecézní charita České Budějovice pomáhá dětem v Bělorusku od roku 
2005. V projektu Adopce na dálku spolupracuje s běloruskou Diecézní charitou Pinsk, 
která působí v gomelské a brestské části země. Za dobu existence projektu bylo doposud 
podpořeno 185 dětí. Prostřednictvím adoptivních rodičů (dárců) z České republiky jsme 
v roce 2013 podporovali 75 dětí z chudých běloruských rodin. 

Po rozdělení Sovětského svazu se Bělorusko nachází v obtížné politické situaci. 
Nedemokratický politický režim, dluhy v hospodářství a na životním prostředí po 
černobylské katastrofě, zapříčinily nedostatek finančních prostředků, které chybí 
především v sociální oblasti. Nedostatek pracovních příležitostí odvádí muže i ženy od 
rodin a to se projevuje na velmi nízké životní úrovni. 

Zimbabwe: Projekt Adopce na dálku v Zimbabwe organizuje Diecézní charita České 
Budějovice od roku 2009, a to ve spolupráci s řeholními sestrami z řádu Congregatio 
Jesu, které spravují dětský domov Mary Ward v Amaveni. Za dobu existence projektu 
bylo doposud podpořeno 125 dětí. Díky štědrým dárcům podporovala Diecézní charita 
České Budějovice v roce 2013 všech 68 studujících dětí z Dětského domova v Amaveni. 

V těžce zkoušené Zimbabwe je velmi složitá politická situace, 80% nezaměstnanost a 
alarmující inflace. Velkým problémem je výskyt nemocí, převážně AIDS. Finanční 
příspěvky adoptivních rodičů umožňují studium a zdravotní péči dětem, převážně 
sirotkům. 

Principy: Pomoc dětem v jejich kulturním a rodinném prostředí. Podpora dětí 
k samostatnosti a sebeúctě.

Vize do roku 2014: Rozšíření Adopce na dálku pro Indii. 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

22

_____________________________________________________________________

Za to, že mohla vystudovat vysokou školu a udělat si masérský kurz, vděčí Nzembi 
projektu Adopce na dálku. Nyní tato mladá žena provozuje ve městě Kwekwe obchod, 
v němž prodává bylinné produkty a přípravky, a zároveň dělá rehabilitační masáže. 

Když jí bylo 7 let, zemřela jí matka na AIDS. Rodina byla velmi chudá, příbuzní se o ni 
nemohli postarat. Po nějaké době se Nzembi ujaly řádové sestry Congregatio Jesu a 
přijaly ji do svého dětského domova. Dívka tu začala chodit do školy a ukázalo se, že je 
velmi talentovaná. Nakonec vystudovala vysokoškolský obor „Neuropathy“, zaměřený 
na léčbu nervových onemocnění za pomoci přírodních léčiv. 

V Zimbabwe je velmi vysoká nezaměstnanost. Nzembi je příkladem, jak důležité je 
kvalitní vzdělání pro budoucí život dětí. 

Dobrovolnické centrum 

Zprostředkováváme pomoc lidem v nouzi skrze službu dobrovolníků. 

Základní údaje:
Kanovnická 11, 370 01 České Budějovice
Rok zahájení činnosti: 2004 
Vedoucí: Mgr. Věra Michalicová (od 1. 1. 2014 Ing. Eva Ďoubalová) 
Počet zaměstnanců (přepočtený): 4,6
Počet dobrovolníků: 237 
Počet hodin odpracovaných dobrovolníky: 10 204 
Počet podpořených osob: 796, k tomu při mimořádné akci pro českobudějovické 
biskupství 490 dětí

Územní dosah: Českobudějovická diecéze 

Pro koho tu jsme: Dobrovolníky jsou u nás lidé starší 15 let. Dobrovolníci pomáhají 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

23

seniorům, lidem se zdravotním postižením, pacientům v českobudějovické nemocnici, 
dětem a dospělým ze sociálně znevýhodněného prostředí a vězňům. 

O co usilujeme: Organizování a řízení dobrovolnické činnosti tak, aby pomoc 
dobrovolníka byla účelně využita tam, kde je jí nejvíce potřeba. Vytváření mostu mezi 
občanskou společností a profesionálně organizovanou charitou. Propagace 
dobrovolnictví na veřejnosti. 

Co děláme – dobrovolnické programy:

1. Dobrovolníci v nemocnici – podpora a pomoc dobrovolníků pacientům na 
1. oddělení následné péče v českobudějovické nemocnici. V roce 2013 se jednalo o 
9 dobrovolníků, ti odpracovali 150 hodin a podpořili 73 pacientů. 

2. Mosty naděje – podpora a pomoc lidem se zdravotním postižením a lidem 
s duševním onemocněním. Program akreditovaný u Ministerstva vnitra ČR. V roce 
2013 se jednalo o 23 dobrovolníků, ti odpracovali 512 hodin a podpořili 97 klientů. 

3. Paleta života – podpora a pomoc seniorům, lidem se zdravotním postižením a 
nemocným. Program akreditovaný u Ministerstva vnitra ČR. V roce 2013 se jednalo 
o 54 dobrovolníků, ti odpracovali 2 846 hodin a podpořili 296 klientů. 

4. Šance všem – podpora a pomoc dětem a dospělým, kteří žijí v sociálním vyloučení a 
lidem, kteří mají jiným způsobem ztíženou cestu do společnosti (domácí násilí, děti 
s výchovnými problémy apod.). Program akreditovaný u Ministerstva vnitra ČR.  
V roce 2013 se jednalo o 86 dobrovolníků, ti odpracovali 5 783 hodin a podpořili 405 
klientů. 

5. Vězeňská korespondence – podpora a pomoc lidem ve vězení formou udržování 
pravidelného písemného kontaktu dobrovolníka s vězněm. Program akreditovaný u 
Ministerstva vnitra ČR. 



 V roce 2013 se jednalo o 24 dobrovolníků, ti odpracovali 193 hodin a podpořili 
28 klientů (někteří dobrovolníci si dopisují s více lidmi ve věznicích). 

6. Vincent – pomoc v zázemí charity při odborných činnostech a technických a 
manuálních pracích. V roce 2013 se jednalo o 41 dobrovolníků, ti odpracovali 719 
hodin a podpořili 19 klientů. K tomu při 5. misijním kongresu dětí zajistili program 
pro 490 dětí. 

Co ještě děláme: U dobrovolníků, kteří působí v Č. Budějovicích jejich získávání, 
výběr, školení, uzavření smlouvy a pojištění, doprovody na první schůzky s klienty, 
supervize a vedení v průběhu činnosti, zjišťování zpětné vazby a vystavování potvrzení 
o jejich činnosti. Dále spolupráce s organizacemi, v nichž dobrovolníci působí a 
s klienty z Č. Budějovic, metodické vedení dobrovolnických aktivit v některých 
charitách na jihu Čech a jednorázové aktivity pro děti za sociálně znevýhodněného 
prostředí a pacienty v českobudějovické nemocnici. 

Principy: Dobrovolníci vykonávají svoji činnost bez nároku na finanční odměnu. 
Dobrovolníci mají právo vědět, zda je vykonávaná činnost efektivní a mají právo být za 
ni morálně ohodnoceni (zpětná vazba). Dobrovolníci mají právo na nutné informace ke 
klientům, které potřebují pro výkon své činnosti. Zároveň mají povinnost dodržovat 
mlčenlivost. Dobrovolníci mají právo na podporu a spolupráci s koordinátorkou a 
povinnost požádat o pomoc, když si neví rady. 

n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

24



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

25

 

Vize do roku 2014 
Pokračovat ve stávajících dobrovolnických programech, rozšířit počet dobrovolníků 
v českobudějovické nemocnici a zvyšovat mezi veřejností povědomí o významu 
dobrovolnictví. 

_____________________________________________________________________

Od roku 2013 se schází dobrovolnice paní Ivana s panem Mirkem. Pan Mirek je klientem 
centra pro lidi s mentálním postižením. Nejdříve se vídali v týdenním stacionáři, kde pan 
Mirek bydlí. Později si troufli i mimo toto prostředí. Velkým přáním pana Mirka bylo 
zajet „sám“ do města (bez doprovodu vychovatelky a ostatních klientů). Díky 
dobrovolnici Ivaně se sen proměnil ve skutečnost, návštěvy města se staly součástí jejich 
schůzek. Občas se ti dva zastavili pozdravit pracovnice Charity v Dobrovolnickém 
centru. Jedné z nich patří pes Athos. Velký světlý retriever je povahou hodně laskavý 
tvor, vycvičený i pro canisterapii.  A ten se stal Mirkovým kamarádem. A tak se díky 
dobrovolnici Ivaně splnil panu Mirkovi sen několikanásobně. Jako jiní dospělí lidé se i 
on občas podívá s kamarádkou Ivanou do města, projde obchody, pozdraví známé. 
K tomu navíc získal psího kamaráda Athose, za kterým se chodí pomazlit a potěšit.

Dům sv. Františka – Chráněné bydlení 

V Domě sv. Františka poskytujeme osobám se sníženou soběstačností podporu a 
pomoc s chodem domácnosti, s péčí o svou osobu, se zajištěním stravy a s udržením 
sociálních kontaktů, a tím podporujeme jejich soběstačnost a umožňujeme jim 
prožít plnohodnotný, aktivní a důstojný život. Péče je v maximální míře 
přizpůsobena domácím zvyklostem klientů.

Základní údaje: 
K Zastávce 646, 391 81 Veselí nad Lužnicí 
Rok zahájení činnosti: 2005 
Vedoucí: Mgr. Iveta Švecová (od 1. 1. 2014 Mgr. Jana Nováková) 
Počet zaměstnanců (přepočtený): 13,5
Počet dobrovolníků: 2 
Kapacita uživatelů: 35
Počet uživatelů v roce 2013: 39

0

50

100

150

200

250

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

414141 414141

73

141141141

187187187

158
147

169

237237237

y
3



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

26

Územní dosah: Lidé s trvalým bydlištěm na území České republiky.

Pro koho tu jsme: Lidé, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního 
omezení, zejména tělesného postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního 
onemocnění, a jejichž situace vyžaduje pomoc jiného člověka.

O co usilujeme: Pomoci udržet co nejvyšší míru soběstačnosti našich obyvatel. 
Podpora obyvatel domu ve zlepšení samostatnosti a soběstačnosti. Podpora v udržení 
společenských a rodinných kontaktů a zvyklostí obyvatele. V případě zájmu nabídka 
duchovní služby pro obyvatele. 

Co děláme: Ubytování, pomoc se zajištěním stravy a chodu domácnosti, pomoc při 
osobní hygieně, aktivizační a sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím, pomoc při uplatňování práv, zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. 

Co ještě děláme : Zapůjčení kompenzačních pomůcek, praní a žehlení, úklid a opravy 
v bytech, pomoc při podávání léků atd. 

Principy: Respektování vlastní volby uživatele. Dodržování práv a svobod, zachování 
důstojnosti uživatelů. Týmová spolupráce personálu. Maximální naplňování práv 
uživatele. Rovné zacházení a individualizovaná podpora uživatele. 

Vize do roku 2014: Zkvalitnění služeb, rekonstrukce venkovního prostředí (úpravy 
chodníků, plotu, zahradního nábytku atd.). Dále rozšíření kapacity domu o 3 místa a 
přestavba sociálních zařízení v bytech na bezbariérová. 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

27

_____________________________________________________________________

Před rokem byl do našeho Domova přijat pan Vavřinec. Bylo to v době, kdy už obtížně 
zvládal péči o sebe sama a kvůli zdravotnímu postižení potřeboval pomoc druhé osoby. 
Když se u nás trochu zabydlel a více porozhlédl, objevil kouzlo naší zahrady. V hlavě se 
mu rodily plány a našel nový smysl života. Pořídil si psa Ferdu, který se mu stal věrným 
společníkem. Společně chodí rybařit do nedaleké říčky, Ferda mu také pomohl překonat 
ostych ze setkání s neznámými lidmi. 
Vždycky je teď o čem mluvit. Ale hlavně, pan 
Vavřinec udělal obrovský kus práce na naší 
zahradě. Zasadil tu květiny a zvelebil 
záhonky. Pořídil si traktůrek na sekání trávy 
a nechal si jej přizpůsobit ke svému 
postižení, vysadil truhlíky s květinami atd. 
Zkrátka, díky tomuto muži rozkvetl celý náš 
dům a všichni jsme šťastní, že tu pan 
Vavřinec žije s námi. 

Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím 

Poskytujeme radu či pomoc v oblasti domácího násilí a následného 
pronásledování. Naše činnost je zaměřena na přechodnou odbornou pomoc a 
nehmotnou podporu (bezpečný prostor pro vyslechnutí, rada, podpora, provázení, 
sdílení) osobám ohroženým domácím násilím zejména v souvislosti s policejním 
vykázáním násilné osoby ze společného obydlí. Usilujeme o zajištění bezpečí, 
řešení krizových situací ohrožených osob vzniklých na základě domácího násilí a o 
navrácení osob do běžného života. 

Základní údaje: 

Kanovnická 11, 370 01 České Budějovice. Detašovaná pracoviště Strakonice 
(Smetanova 533) a Tábor (Vančurova 2 904). 
Rok zahájení činnosti: 2007 
Vedoucí: Dana Bedlánová
Počet zaměstnanců (přepočtený): 4,7
Počet dobrovolníků: 1 
Počet podpořených uživatelů: 372, z toho 320 žen a 52 mužů 
Počet konzultací: 1 850 kontaktů, z toho 995 do třiceti minut a 855 intervencí třicet 
minut a déle
Počet vykázání násilné osoby ze společné domácnosti: 63, z toho 60 mužů a 3 ženy 

Územní dosah: Jihočeský kraj 

Pro koho tu jsme: Lidé starší 16 let; osoby ohrožené domácím násilím a následným 
pronásledováním v souvislosti s policejním vykázáním i bez vykázání násilné osoby ze 
společného obydlí a lidé z okolí ohrožené osoby, kterým záleží na jejím bezpečí a 
potřebují radu.



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

28

O co usilujeme: Zajištění bezpečí ohroženým osobám. Stabilizování psychického stavu 
a sociální situace ohrožených osob. Pomoc lidem vyřešit svou krizovou situaci 
zapříčiněnou domácím násilím a vrátit se k životu bez násilí. Společnost bez domácího 
násilí. 

Co děláme: Osobní a telefonické konzultace, krizová intervence, sociální a právní 
poradenství, sestavení bezpečnostního plánu, zprostředkování dalších odborných 
služeb, koordinace pomoci osobám ohroženým domácím násilím ve spolupráci 
s dalšími institucemi a informování veřejnosti o domácím násilí. Forma poskytování 
služeb je ambulantní i terénní, služby jsou poskytovány bezplatně. 

Co ještě děláme: Podle potřeb a situace uživatele poskytujeme doprovod k lékaři, 
k soudu či na jednání s ostatními institucemi (např. Policie ČR, Oddělení sociálně právní 
ochrany dětí, Azylový dům atd.), individuální a skupinovou psychoterapii. 

1
3 3 2

6

31

18

5

12

3

0 - 1 rok 2 - 6 let 11 - 15
let

16 - 18
let

19 - 26
let

27 - 40
let

41 - 50
let

51 - 64
let

65 - 80
let

nad 80
let

Věk ohrožených osob v případech vykázání 
v roce 2013



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

29

Principy: Všech služeb Intervenčního centra je možno využívat i anonymně. 
Zachování důstojnosti a podpora k samostatnosti uživatele služby. Zachování 
mlčenlivosti, profesionalita, individuální a mezioborový přístup ze strany pracovníků. 
Vzájemný respekt a úcta uživatelů služby i pracovníků.

Vize do roku 2014: Navázat užší spolupráci se zdravotnickými zařízeními 
v Jihočeském kraji. 

_____________________________________________________________________

Tenkrát se vzali po roční známosti, poté, co Alena otěhotněla. Zakrátko přišly první větší 
hádky a útoky. Zprvu slovní, později fyzické – manžel, často posilněn alkoholem, ženu 
urážel, ponižoval, osočoval z nevěry a postupně zcela izoloval od rodiny a přátel. Až 
došlo na první facku, v té době byla Alena v šestém měsíci těhotenství… 

Po pěti letech se narodil druhý syn. Obě děti byly častými svědky velmi surového bití. 
Trvalo deset let, než Alena konečně zavolala policii! Manžel byl podle zákona na 10 dnů 
vykázán z domu, nakonec byla lhůta prodloužena o dalších 30 dnů. 

Tehdy přišla tato třicetiletá žena do našeho Intervenčního centra. V bezpečném a 
klidném prostředí se jí dostalo podpory a vyslechnutí. Poprvé mohla otevřeně mluvit o 
tom, co se dělo. Nejprve ale jen dlouho plakala…  

Rodiče nabídli dočasnou pomoc s bydlením a péčí o kluky. Soud vyhověl žádosti o 
svěření dětí do péče a mladá maminka nastoupila do práce. Čeká ji teď nový život…

ohrožené osoby po vykázání
násilné osoby

ohrožené osoby bez vykázání
násilné osoby

telefonické poradenství

emailové intervence

63

277

27
5

Struktura všech uživatelů služby v roce 2013



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

30

Komunitní práce Novohradská

(původní název do 31. 12. 2013 byl Streetwork Novohradská) 

Podporujeme obyvatele vyloučené lokality Novohradská, aby vzali život zpátky do 
vlastních rukou, a napomáháme ke zmírňování napětí a zlepšování vzájemných 
vztahů jak mezi obyvateli domu Novohradská, tak mezi obyvateli domu a lidmi ze 
sousedství. 

Základní údaje: 
Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
Rok zahájení činnosti: 2013 
Vedoucí: Mgr. Věra Michalicová 
Počet zaměstnanců (přepočtený): 0,2
Počet dobrovolníků: 1
Počet podpořených osob: 35, z toho 19 dospělých a 16 dětí 
Počet kontaktů: 229 s různou délkou  

Územní dosah: Město České Budějovice  

Pro koho tu jsme: Obyvatelé sociálně vyloučené lokality Novohradská v Českých 
Budějovicích, lidé ze sousedství této lokality a obyvatelé Českých Budějovic.

O co usilujeme: Zmírnění napětí v lokalitě Novohradská, podpora místní romské 
komunity a pomoc k dobrým vztahům s jejím okolím. Zplnomocňování obyvatel domu 
Novohradská. Zlepšování školního prospěchu dětí a kvalitní a bezpečné trávení volného 
času dětí. Rovnoprávné zapojení členů komunity do občanské společnosti.  
Objektivizace mediálního obrazu Romů a situace v lokalitě Novohradská ve spolupráci 
s médii. 

Co děláme: Spolupráce komunitních pracovníků s obyvateli Novohradské, neformální 
rozhovory komunitních pracovníků a dobrovolníků s lidmi ze sousedství, pomoc



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

31

s doučováním a volnočasové aktivity pro děti, realizace společných komunitních 
projektů, do jejichž plánování, přípravy a realizace se zapojují členové komunity. 

Co ještě děláme: Průběžné informování veřejnosti o projektu – spolupráce s médii na 
objektivizaci mediálního obrazu Romů, přispívání ke sbližování romské a majoritní 
společnosti a napomáhání ke snížení rasismu a xenofobních nálad ve společnosti. 

Principy: Víra v krásu a důstojnost každého člověka. Důvěra v možnosti jedinců i celé 
komunity. Podpora nejen jednotlivců, ale celé komunity. Zplnomocňování, budování 
kapacit a sociálního kapitálu. Rovné zacházení.

Vize do roku 2014: Zřízení komunitní 
místnosti přímo v lokalitě Novo-
hradská ,  z ískání  d louhodobých 
dobrovolníků a pravidelné společné 
porady s pracovníky projektů, kteří 
v lokalitě působí, aby byla zajištěna 
komplexní  podpora  obyva te l  a 
nedocházelo ke zdvojování činnosti. 

_____________________________________________________________________

Je překvapující, že už jenom naše přítomnost v domě zvyšuje místním obyvatelům 
zdravým způsobem sebevědomí. S jednou maminkou jsme vícekrát mluvili o problémech 
se školou. 

Byl už podzim a paní Lucie od května dlužila za pracovní sešity pro dceru. Nikolka nosila 
ze školy stále častější vzkazy od rozzlobené paní učitelky, jejich intenzita a tlak se 
stupňovaly a Nikolce se do školy čím dál víc nechtělo. Peníze totiž v rodině chyběly na 
životně důležitější věci. 

Společně jsme s dospělými promýšleli různé možnosti a varianty a nechávali dost 
prostoru pro jejich nápady (a také emoce). Vhodné řešení nakonec vymyslela sama 
maminka a jednoho listopadového dne nám na přivítanou mávala potvrzením o 
zaplacení. Stála tam najednou jiná Lucie – předtím ušlápnutá, šedá myška, teď konečně 
hrdá a se zdviženou hlavou. I beze slov z ní čišelo jediné: „Dokázali jsme to, stejně jako 
jiní rodiče!“ Působila dojmem, jako by zdolala Mont Everest…

Občanská poradna Tábor 

Pomáháme uživatelům služby k tomu, aby 
netrpě l i  neznalos t í  svých  práv  a 
povinností, neznalostí dostupných služeb, 
nebo neschopností vyjádřit své potřeby, či 
hájit své oprávněné zájmy.

Základní údaje:
Vančurova 2 904, 390 01 Tábor 
Rok zahájení činnosti: 2012 



32

Vedoucí: Mgr Hana Kadlecová, od 1. 12. 2013 Mgr. Jana Pilzová 
Počet zaměstnanců (přepočtený): 0,3
Počet dobrovolníků: 0
Počet podpořených uživatelů: 148 
Počet konzultací: 308 intervencí třicet minut a déle

Územní dosah: Okres Tábor 

Pro koho tu jsme: Lidé starší 16 let, kteří potřebují pomoc a podporu ve složité 
životní situaci. 

O co usilujeme: Pomoc lidem, kteří stojí před těžkým rozhodnutím a nevědí si rady, 
potřebují informace, či podporu. Podpora a odborné vedení uživatelů, aby lépe 
porozuměli své životní situaci a našli její adekvátní řešení za pomoci svých sil. 

Co děláme: Osobní, telefonické, emailové, či písemné poradenství, bezplatné právní 
poradenství, doprovody, asistence při právních či jiných úkonech, krizová intervence a 
zprostředkování navazujících služeb a kontaktů se společenským prostředím. Forma 
poskytování služeb je ambulantní a v odůvodněných případech i terénní (doprovody). 

Co ještě děláme: Poradenství v následujících oblastech: majetkoprávní, bytová, 
rodinná, mezilidské a pracovněprávní vztahy, zaměstnanost, sociálně právní, právní a 
finanční oblast vč. dluhového poradenství, sociální systémy a lidská práva. 

Principy: Respektování práv, přání a potřeb uživatelů. Postupné zplnomocňování 
uživatelů. Individuální přístup k uživateli. Možnost poskytování sociální služby 
v přirozeném prostředí uživatele. Nízkoprahovost. Mlčenlivost. 

Vize do roku 2014: Zintenzivnit spolupráci se spolupracujícími organizacemi a navázat 

n
aš

e 
p

ro
je

k
ty



33

užší spolupráci se soudy a státními zastupitelstvími. Velkým přáním (a zatím snem) je 
rozšíření konzultačních hodin Poradny. 

____________________________________________________________________

Před rokem a půl se Tereza seznámila s Petrem a hluboce se zamilovala. 

Jenže. Petrovi se prý zrovna nedařilo v podnikání. „Proč bych neměla pomoci někomu, 
koho miluji?“ ptala se Tereza sama sebe a opakovaně mu pomáhala. Nejprve z vlastních 
úspor, později si začala brát půjčky. Dostávala do stále větší finanční krize. Stále ale 
věřila, že jí Petr peníze brzy vrátí. 

Ovšem Petr měl jiné plány. Vymyslel dopis od exekutora, hrozícího zabavením bytu. 
Důvěřivá Tereza podepsala jakousi smlouvu, prý o převodu svého bytu na přítele. Ve 
skutečnosti však zástavní smlouvu na byt a uznání dluhu ve výši zástavní smlouvy se 
splatností 10 let! 

Když Tereza prozřela, zhroutila se a nevěděla, kudy dál. Pomoc našla v Občanské 
poradně Tábor. Pracovnice jí byla oporou v nejtěžších chvílích. S její pomocí sepsala a 
podala trestní oznámení na, teď již bývalého, přítele. Zároveň se podařilo vyjednat 
zneplatnění zástavní smlouvy na byt a vytvořit splátkový kalendář. Nyní se čeká, jak 
dopadne soud… 

Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi
– Sociální poradenství 

Pomáháme ženám a dívkám v nepříznivé životní situaci získat zpět kontrolu nad 
vlastním životem. Poskytujeme poradenství směřující k lepší orientaci v právech, 
oprávněných zájmech a povinnostech a ke zvládnutí tíživé životní situace. 

Základní údaje:
Riegrova 51, 370 01 České Budějovice 
Rok zahájení činnosti: 1999 
Vedoucí: Mgr. Lucie Kolářová 
Počet zaměstnanců (přepočtený): 2,6
Počet dobrovolníků: 14
Počet podpořených uživatelů: 266 
Počet přepočtených intervenčních jednotek po 
třiceti minutách: 2 591, k tomu 893 kontaktů 
do patnácti minut 
Počet všech konzultací: 2 665, z toho 1 934 
kontaktů do třiceti minut a 731 intervencí třicet 
minut a déle 
Počet konzultací v oblasti dluhové 
problematiky: 585 pro 81 uživatelek 
Počet právních konzultací: 122 bezplatných 
konzultací ve 23 dnech právní poradny 

Územní dosah: Jihočeský kraj  

n
aš

e 
p

ro
je

k
ty



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

34

Pro koho tu jsme: Ženy a dívky starší 16 let, které se dostaly se do nepříznivé životní 
situace, nebo jim taková hrozí a které potřebují pomoc a podporu při jejím řešení (vztahy 
v rodině, finanční situace, komunikace s úřady, bytová situace apod.). 

O co usilujeme: Lepší orientace uživatelky v právech, oprávněných zájmech i 
povinnostech. Stabilizace tíživé životní situace uživatelky. Posílení dovedností a 
schopností ke zvládání nepříznivé životní situace. Podpora vztahů uživatelky s rodinou 
a s lidmi v jejím okolí. 

Co děláme: Základní a odborné sociální poradenství: sociálně právní a právní 
poradenství, podpora při uplatňování práv a nároků uživatelek, dluhové poradenství, 
pomoc s listinami, komunikace s úřady a dalšími institucemi, asistence u jednání, 
pomoc s řešením bytové situace, podpora vztahů s rodinou a se sociálním okolím a 
zprostředkování navazujících služeb. Konzultace s právníkem dvakrát měsíčně. Služby 
jsou bezplatné a jsou poskytovány ambulantně v prostorách Poradny. 

Co ještě děláme: Krizová intervence a v odůvodněných případech přímá materiální 
pomoc. 

Principy: Uplatňujeme individuální přístup. Zachováváme důstojnost uživatelů. 
Zaručujeme nestrannost a bezplatnost. Respektujeme právo uživatelů na soukromí, 
anonymitu a diskrétnost. Pomáháme se stejným úsilím a bez jakékoliv formy 
diskriminace všem uživatelům. Respektujeme právo uživatelů na riziko a omyl. 
Podporujeme nezávislost uživatele na službě.

Vize do roku 2014: Kromě poradenského místo Riegrově 51 bude poradenství 
poskytováno také v Komunitním centrum Máj v Českých Budějovicích.  



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

35

_____________________________________________________________________

Když k nám paní Jitka přišla poprvé, byly na ní znát dlouhodobá únava a vyčerpání. 
Pořád čekala, že Josef, otec jejích dvou synů, zafunguje. Ze školy už dostala dlouhý 
seznam věcí, které musí připravit pro staršího syna do první třídy. Kde na to vezme? 
Josefovi to bylo jedno.  

Právě proto od něj před lety odešla. Nedokázala snášet ten neustálý stres – tu jim 
odpojili elektřinu, jindy vodu. Byť do rodinného rozpočtu přispívala, nemohla ovlivnit 
placení - všechno bylo psáno na Josefa. A ten se nestaral.

Opakovaně se poslední roky zkoušela domluvit na výživném. Přestože byl Josef za 
neplacení v minulosti odsouzen, nic se nezměnilo ani po propuštění. S paní Jitkou jsme 
v Poradně hledali reálné možnosti. Navrhli jsme, že by dlužné výživné mohla vymáhat 
exekuční cestou. Nechávali jsme jí dost prostoru, aby mohla zvážit pro a proti. Nakonec 
se rozhodla a požádala nás o pomoc se sepsáním exekučního návrhu. Paní Jitka teď čeká 
na rozhodnutí soudu a doufá, že se jí podaří získat peníze pro děti. 

Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi – Terénní programy 

Pomáháme lidem žijícím v sociálně vyloučených lokalitách a komunitách zastavit 
či zpomalit sociální propad a zaměřujeme se na podporu jejich soběstačnosti a 
aktivního přístupu při řešení problémů. 

Základní údaje:
Riegrova 51, 370 01 České Budějovice 
Rok zahájení činnosti: 2005
Vedoucí: Mgr. Lucie Kolářová 
Počet zaměstnanců (přepočtený): 3,7
Počet dobrovolníků: 19
Počet podpořených uživatelů: 94 rodin
(284 osob) 
Počet kontaktů: 2 752 

Územní dosah:
Město České Budějovice

Pro koho tu jsme: Jednotlivci a rodiny s dětmi, kteří žijí v sociálně vyloučených 
komunitách a lokalitách a kteří mají z důvodu chudoby, nezaměstnanosti, nízké 
kvalifikace či etnického původu omezené šance zapojit se do života společnosti. 

O co usilujeme: Zastavení či zpomalení sociálního propadu uživatelů a podpora jejich 
zapojení do společnosti. Uživatelé budou rozumět vlastním právům a povinnostem a 
orientovat se ve své situaci, včetně jejích důsledků. Uživatelé budou lépe zvládat svou 
situaci vlastními silami a z vlastních zdrojů. 

Co děláme: Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí a základní 
sociální poradenství. Často řešenými tématy jsou intervence a vyjednávání v zájmu 
uživatelů, pomoc s listinami, zprostředkovávání a doprovod či asistence při vyřizování 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

36

běžných záležitostí. Dále pomoc při sestavování rodinného rozpočtu, dluhové 
poradenství, poskytování poradenství a podpory pro získání sociálních dávek a 
důchodů, pomoc při hledání bydlení a práce, podpora při udržení zaměstnání a bydlení, 
podpora předškolní výchovy, školní docházky, školní přípravy a volnočasových aktivit 
dětí. Služby jsou bezplatné a jsou poskytovány v terénu – v přirozeném prostředí 
uživatelů. 

Co ještě děláme: Zprostředkovávání dobrovolníků pro děti uživatelů pro pomoc 
s doučováním a volnočasovými aktivitami a účast na školení dobrovolníků, 
informování uživatelů o aktivitách přádaných dobrovolníky a pomoc s vyplňováním 
přihlášek pro děti (výlety, kroužky, dětský tábor). 

Principy: Uplatňujeme individuální přístup. Zachováváme důstojnost uživatelů. 
Zaručujeme nestrannost a bezplatnost. Respektujeme právo uživatelů na soukromí, 
anonymitu a diskrétnost. Pomáháme se stejným úsilím a bez jakékoliv formy 
diskriminace všem uživatelům. Respektujeme právo uživatelů na riziko a omyl. 
Podporujeme nezávislost uživatele na službě. Respektujeme přirozené prostředí 
uživatelů s ohledem na jejich tradice, zvyklosti a rituály

Vize do roku 2014: Pokračování v terénní sociální práci s rodinami, které žijí v sociálně 
vyloučených lokalitách na území města České Budějovice. 

_____________________________________________________________________
Před časem přišla paní Jana o zaměstnání. Pětičlenná rodina se rázem ocitla ve 
finančních problémech. Její muž je nemocný, zhoršující se zdravotní potíže mu 
nedovolují chodit do práce. Paní Jana bezvýsledně hledala jinou práci.  

O Poradně Eva se dozvěděla od známé. Když za námi poprvé přišla, mluvila o potížích, 
rodině, nezaměstnanosti. Kvůli celkové situaci vítala možnost návštěv naší terénní 
pracovnice ve své domácnosti. Pracovnice ji navštěvovala podle domluvy, většinou 1-2x 
týdně. Společně se probíraly pracovními nabídkami, telefonovaly a psaly možným 
zaměstnavatelům. Zároveň se musely zabývat i rodinným rozpočtem, paní Jana 
dokázala s pomocí sociální pracovnice vyjednat rozložení splátek. 

Po 2 měsících se paní Janě podařilo najít nové zaměstnání a rodinné finance se 
postupně stabilizují. Pomohl dobře sestavený životopis, zaměstnavatel přihlédl 
k předchozím pracovním zkušenostem. Paní Jana si práci chválí, je tu spokojená. Nyní 
zaměstnavatel nabídl místo i její nejstarší dceři… 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

37

Poradna pro cizince a migranty 

Poskytujeme bezplatné odborné sociální a právní poradenství cizincům, kteří se 
ocitli v takové osobní situaci, kterou nedokážou řešit vlastními silami a z vlastních 
zdrojů. Zároveň usilujeme o pozitivní působení na vztahy mezi cizinci a většinovou 
společností.

Základní údaje:
Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice
Rok zahájení činnosti: 1994 
(původní název byl Poradna pro 
uprchlíky)
Vedoucí: Mgr. Michaela Dušková, 
od 17. 10. 2013 Jana Dvořáková 
Počet zaměstnanců (přepočt.): 2,6
Počet dobrovolníků: 11 
Počet podpořených uživatelů: 300, 
z toho 163 žen a 137 mužů 
Počet konzultací: 1 004, z toho 615 kontaktů do třiceti minut a 389 intervencí třicet 
minut a déle 
Forma konzultací: 889 osobně, 97 telefonicky a v 18 případech emailem

Územní dosah: Českobudějovická diecéze 

Pro koho tu jsme: Cizinci původem z Evropské unie či třetích zemí, bez ohledu na 
jejich druh pobytu a čeští občané s vazbou na cizince. 

Národnostní složení uživatelů v roce 2013

*Pozn.: Jiné (např. Maďarsko, Německo, Bělorusko, Tunisko, Mongolsko, Čína, Egypt, Kanada)

O co usilujeme: Pomoc při řešení nepříznivé životní situace cizinců, kteří pobývají na 
našem území a posílení jejich schopností, informovanosti a orientace v českém 
sociálním a institucionálním prostředí. Pomoc cizincům při začleňování do většinové 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

38

společnosti  a běžného 
ž ivo ta  a  podporování 
využití dostupných zdrojů, 
sítí a služeb. Zvyšování 
informovanosti většinové 
společnosti, napomáhání 
k rovnému přístupu při 
řešení otázek života cizinců 
v ČR a upozorňování na 
nedostatky legislativních 
norem pro cizince.

Co děláme: Základní a 
odborné sociální a právní 
poradenství. Často řešenými tématy jsou cizinecká problematika, zaměstnání, 
ubytování, sociální dávky, zdravotní pojištění, právní pomoc a dluhová problematika. 
Forma poskytování služeb je ambulantní i terénní (doprovody na úřady, zdravotní 
pojišťovny, oddělení azylové a migrační politiky atd.). Služby jsou poskytovány 
bezplatně. 

Co ještě děláme: Zajištění prostor v Poradně pro služby konzula Velvyslanectví 
Ukrajiny. Asistenční služby pracovnice Poradny poskytované cizincům přímo na 
Odboru azylové a migrační politiky MV ČR v Českých Budějovicích. Krizová pomoc, 
organizace multikulturních akcí, kurzy češtiny, angličtiny, němčiny a práce s počítačem. 
Pro uživatele služby bezplatný přístup na internet v Poradně. V odůvodněných 
případech materiální pomoc a úvěrové jízdné. 

Principy: Respektování práv, přání a potřeb uživatelů. Individuální přístup k uživateli 
Mlčenlivost.

Vize do roku 2014: Udržet kvalitu poskytovaných služeb, organizování 
multikulturních akcí a dále zvyšovat u veřejnosti povědomí o službách Poradny pro 
cizince a migranty. 

_____________________________________________________________________
Na začátku bylo přesvědčování a lhaní o lepším životě. Najatému zprostředkovateli se 
v Rumunsku podařilo zlákat skupinu mužů k práci v ČR. Sliboval jim dobrý výdělek a 
práci na stavbách. Muži snili, že část peněz ušetří a budou posílat domů…  

V Česku na ně čekal podnikatel, který jim dával těžkou práci v lese bez smlouvy a mzdy. 
Ráno je vyzvedával na ubytovně a večer vracel, odměnou jim bylo 200 Kč za týden. Takto 
přežívali dva měsíce, postupně jim docházely síly.

Jednoho pozdního odpoledne přišli k nám. Chtěli se vrátit do Rumunska – nikoho tu 
neznali, neuměli česky, jinou práci neseženou. Z ubytovny doslova utekli, neměli vůbec 
žádné peníze. Dali jsme jim základní potraviny a zajistili přespání v azylovém domě. 
Druhý den jsme pro ně marně sháněli pomoc. Jediné řešení bylo, dát jim ještě nějaké 
jídlo a vystavit úvěrové jízdné na hranice s Rakouskem. Jezdí tudy s kamiony hodně 
krajanů, stopem se dostanou domů. Byli vděční a dojatí. Prý jsme jim pomohli zdolat 
možná nejtěžší část cesty… 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

39

Terénní programy Tábor 

Vyhledáváme a pomáháme lidem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. 

Základní údaje: 
Vančurova 2 904, 390 01 Tábor  
Rok zahájení činnosti: 2013
Vedoucí: Mgr. Jana Pilzová 
Počet zaměstnanců (přepočt.): 0,8
Počet dobrovolníků: 0
Počet podpořených uživatelů: 88 
Počet konzultací: 527, z toho 200 kontaktů do třiceti minut a 327 intervencí třicet 
minut a déle 
Počet osob, kterým byla 
poskytnuta přímá materiální 
pomoc: 51 

Územní dosah: Město Tábor  

Pro koho tu jsme: Lidé bez 
domova či přístřeší a lidé v krizi, u 
nichž je jejich aktuální stav 
zapříčiněn ztrátou či hrozbou ztráty 
zázemí – domov, zaměstnání, apod. 

O co usilujeme: Vyhledávání, 
kontaktování a pomoc osobám, 
které se ocitly v obtížné životní situaci, minimalizování rizik spojených s jejich 
životním stylem a pomoc při zajištění základních lidských potřeb. Pomoc uživatelům 
při zpětném začleňování do společnosti a při navazování a upevňování kontaktů s 
rodinou, přáteli a sociálním okolím. Posilování uživatelů ve vědomí vlastní jedinečnosti 
a důstojnosti. Vedení uživatelů k převzetí zodpovědnosti za svůj život a rozhodnutí, 
včetně důsledků z toho plynoucích.  Podpora uživatelů při získávání nezávislosti na 
systému sociálních služeb, zajištění a udržení vlastního bydlení. 

Co děláme: Základní a odborné sociální poradenství, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, s úřady a jinými službami. Pomoc při prosazování práv a 
zájmů uživatelů, při obstarávání osobních záležitostí a při získávání či znovunabytí 
sociálních kompetencí, např. získání a udržení zaměstnání, bydlení, sociálních vztahů 
atd. 

Co ještě děláme: V odůvodněných případech přímá materiální a potravinová pomoc, 
vč. základního ošacení a úvěrové jízdné. 

Principy: Nízkoprahovost. Mobilita. Respektování svobodné volby uživatelů a 
dodržování jejich práv. Individuální přístup. Odbornost.

Vize do roku 2014: Terénní programy Tábor jsou velmi mladou službou. Vznikly na 
základě potřeby města. Vzhledem k velkému počtu osob bez domova chceme přijmout 
dalšího terénního pracovníka, tím dále zvyšovat dostupnost a efektivnost služby 
a zajistit jednou týdně výdej teplé stravy. 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

40

_____________________________________________________________________
Při jedné ze zimních obchůzek jsem narazila na Františka. Nedávno plnoletý chlapec 
byl bez peněz, promrzlý, nevyspalý a hladový. Prý včera utekl z chráněného bydlení.  

Zavolali jsme opatrovníkovi, kterému je František svěřen do péče. Samozřejmě, 
Františka tlačil k návratu. Ale mladý muž nechtěl, zlobil se a nechápal. Hodně mi toho 
pak řekl, potřeboval vyslechnout. V chráněném bydlení měl problémy a neměl, kam 
jinam jít…  

Dlouho jsme spolu seděli na lavičce a probírali různé možnosti a následky; mluvili jsme 
i o těžkém životě na ulici. A jestli je možné upravit pravidla bydlení v domově. Nakonec 
se rozhodl se vrátit. 

V teple kanceláře jsem mu dala ze skladu jídlo a pořádné oblečení. Pomohla jsem mu 
naplánovat cestu a vystavila úvěrové jízdné. A zavolala tu zprávu do domova a 
opatrovníkovi. Než jsme se rozloučili, prosil, zda se může ozvat, až bude příště 
potřebovat pomoc. 

Za pár hodin přišla sms: „Moc vám děkuji, vrátil jsem se v pořádku, jsem rád, že jsem 
zpět ve své posteli. Fr.“ 



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

41

ZPRÁVA O PROJEKTECH, KTERÉ BYLY 
REALIZOVÁNY POUZE V ROCE 2013  

Konzultační semináře 2013 

Přednášky a výstavy v městech a obcích Jihočeského kraje o terénním krizovém 
týmu a celkově o činnosti Diecézní charity České Budějovice. 

Základní údaje:
Termín konání: 4. 6. – 25. 6. 2013 a 17. 9. – 
31. 12. 2013 
Vedoucí: Mgr. Michaela Čermáková 
Počet uskutečněných seminářů: 11

Územní dosah: Jihočeský kraj

Pro koho byly semináře určeny: Široká 
veřejnost, pracovníci městských a obecních 
úřadů a školských zařízení. 

O co jsme usilovali: Představení a propagace 
činnosti Diecézní charity České Budějovice
pro veřejnost. 

Co jsme dělali: Na obecních a městských úřadech, případně místních charitách 
v různých obcích Jihočeského kraje, jsme pořádali přednášky. Jejich tématy byly terénní 
krizový tým jako okamžité řešení mimořádných událostí a činnost Diecézní charity 
České Budějovice. Vždy po dobu následujícího týdne od konání přednášky byla 
pořádána výstava pro širokou veřejnost. Z prezentačních panelů a letáků se mohli lidé 
dozvědět, co charita dělá a v čem jim může případně pomoci. 

Vedle pořádání přednášek a výstav jsme v obcích konzultovali konkrétní problémy 
s pracovníky sociálních odborů a hledali vhodná řešení, nabízeli možnost spolupráce a 
využití služeb charity. 

Přednášky a výstavy se uskutečnily v Týně nad Vltavou, Kaplici, Vimperku, Milevsku, 
Netolicích, Vodňanech, Bechyni atd. 

Psychosociální pomoc na sídlišti Máj

Psychosociální krizová pomoc lidem zasaženým událostmi z června a července 
2013 na českobudějovickém sídlišti Máj. 

Základní údaje:
Termín konání: 16. 7. – 30. 9. 2013
Vedoucí: Mgr. Michaela Dušková  
Počet zaměstnanců (přepočtený): 0,5
Počet kontaktů: 139
Počet osob, kterým byla zprostředkována návazná pomoc: 26



n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

42

Územní dosah: Město České Budějovice  

Pro koho jsme tu byli: Obyvatelé českobudějovického sídliště Máj, zvláště mladé 
rodiny, ženy středního věku a rodiny se zdravotně postiženým členem. 

O co jsme usilovali: Zprostředkování komunikace a hledání řešení mezi lidmi 
zasaženými nepříznivou událostí či konfliktem a jejich okolím. 

Co jsme dělali: Každý týden docházely na 2 – 4 hodiny na sídliště Máj dvoučlenné 
týmy, složené ze sociálních pracovníků a členů psychosociálního intervenčního týmu. 
Pracovníci navazovali kontakt 
s místními obyvateli a poskytovali 
jim psychosociální podporu a 
krizovou intervenci. Základním 
kritériem bylo vyjádření zájmu o 
rozhovor s pracovníkem, případně 
o zprostředkování návazných 
služeb. 

Nejčastějšími tématy rozhovorů 
bylo hlučné prostředí na sídlišti, 
zejména v létě, vnímání vyostřené 
situace, problémy ve vzájemném 
soužití apod. 

Streetwork Máj 

Nabídka kvalitního trávení volného času dětem z českobudějovického sídliště Máj 
a pomoc ke znovu nastartování komunikace mezi zdejšími lidmi. 

Základní údaje: 
Termín konání: 15. 7. – 31. 8. 2013 
Vedoucí: Mgr. Věra Michalicová 
Počet zaměstnanců (přepočtený): 0,5
Počet dobrovolníků: 20
Počet setkání s dětmi: 14
Průměrný počet dětí na setkáních: 34 



Územní dosah: Město České Budějovice 

Pro koho jsme tu byli: Děti z českobudějovického sídliště Máj, bez ohledu na to, zda 
pocházejí z majoritní či minoritní společnosti. 

O co jsme usilovali: Nabídnout dětem ze sídliště Máj takové činnosti a aktivity, které 
přispějí ke vzájemnému sblížení s jejich vrstevníky a pomohou jim zažít hezké 
prázdniny. 

Co jsme dělali: Dvakrát týdně v podvečer docházeli pracovníci Diecézní charity Č. 
Budějovice a dobrovolníci na sídliště Máj. Pro místní děti připravovali na hřištích mezi 
panelovými domy hry, soutěže, výtvarné činnosti a sportování. Z počátku prázdnin se 
totiž většina rodičů bála kvůli nepokojům děti pouštět ven. Děti, které se účastnily 
setkání, byly většinou ve věku 5 – 11 let. Průměrně chodilo na Streetworky 34 dětí, 
dospělých bylo většinou 7 – 10 (dobrovolníci se částečně střídali). 

Psychosociální pomoc obyvatelům žijícím v lokalitách 
ohrožených sociálním vyloučením ve městě Č. Budějovice 

Poskytování psychosociální pomoci a 
podpory obyvatelům Českých 
Budějovic a snaha o zklidnění situace 
v lokalitách Máj a Novohradská. 

Základní údaje: 
Termín konání: 1. 10. 2013 – 31. 12. 
2013
Vedoucí: Mgr. Lucie Kolářová 
Počet kontaktů: 226
Počet osob, kterým byla 
zprostředkována návazná pomoc: 68 

Územní dosah: Město České Budějovice  

Pro koho jsme tu byli: Obyvatelé českobudějovického sídliště Máj a Novohradské 
ulice v Českých Budějovicích, zvláště mladé rodiny, ženy středního věku a rodiny se 
zdravotně postiženým členem. 

O co jsme usilovali: Zprostředkování komunikace a hledání řešení mezi lidmi 
zasaženými nepříznivou událostí či konfliktem a jejich okolím. 

Co jsme dělali: Každý týden jsme na 2 – 3 hodiny docházeli na sídliště Máj a na 
Novohradskou ulici, navazovali jsme kontakty s místními obyvateli, vedli jsme s nimi 
rozhovory o jejich aktuální situaci a o životě v lokalitě, podle potřeby jsme poskytovali 
psychosociální krizovou pomoc, případně odkazovali na další služby a tyto služby 
zprostředkovávali. 

Lidé často mluvili o problémech ve vzájemném soužití a vzájemném odcizení, 
nedostatku míst pro aktivity dětí, drogové problematice, zhoršení pocitu bezpečí, 
vysoké nezaměstnanosti apod. 

n
aš

e 
p

ro
je

k
ty

43



ek
on

om
ik

a

44

HOSPODAŘENÍ DIECÉZNÍ CHARITY

ČESKÉ BUDĚJOVICE V ROCE 2013

Ekonomické ukazatele

Sloupkový graf srovnává výnosy a náklady mezi r. 2011 – 2013 (údaje v tis. Kč):

Výnosy za rok 2013

Celkový objem výnosů za rok 2013 činil 23 027 tis. Kč

Na celkových výnosech Diecézní charity České Budějovice se podílejí tržby za služby, 
dotace a sbírky. Dalším významným zdrojem příjmů byly přijaté dary od fyzických a 
právnických osob. Bez jejich podpory by nebylo možno naplnit cíle a poslání charity.

Detailní struktura výnosů je uvedena v následující tabulce.

Struktura příjmů:

 DRUH PŘÍJMU  Údaje v tis. Kč Podíl v %

 Tržby za služby 6 285 27,29
 Dotace z ministerstev 3 652 15,86
 Dotace z krajů 1 040 4,52
 Dotace od obcí 937 4,07
 Ostatní dotace (Úřady práce) 193 0,84
 Ostatní výnosy 3 726 16,18
 Dary tuzemské 1 954 8,49
 Dary zahraniční 961 4,17
 Sbírky 4 279 18,58
 Celkové výnosy 23 027 100%

16000

17000

18000

19000

20000

21000

22000

23000

24000

25000

2011 2012 2013

výnosy

náklady



ek
on

om
ik

a

45

Výnosy za rok 2013

Náklady za rok 2013

Celkový objem nákladů za rok 2013 činil 22 593 tis. Kč. Oproti roku 2012 vzrostly 
náklady minimálně, a to o 40 tis. Kč, to je dáno úsporným hospodařením organizace 

Struktura nákladů:

 DRUH NÁKLADŮ Údaje v tis. Kč Podíl v %
 Materiál a energie 2 691 11,91
 Náklady na služby 2 234 9,89
 Mzdové náklady 7 173 31,75
 Sociální a zdravotní pojištění 2 248 9,95
 Ostatní náklady 8 247 36,5
 Celkové náklady 22 593 100 %

Náklady za rok 2013

tržby
27%

dotace
25%

dary
13%

sbírky
19%

ostatní výnosy
16%

materiál
12% služby

10%

mzdové náklady
32%

povinné odvody
10%

ostatní náklady
36%



Vybrané ukazatele

z výkazu zisku a ztrát

a rozvahy

Diecézní

charita

ČB

Městská 

charita 

ČB

Oblastní 

charita 
Horažďovice

Farní 

charita 

J.Hradec

Spotřeba mat., zbož. a ener. 2 691 3 169 896 148

Náklady na služby 2 234 2 768 363 137

Mzdové náklady 6 409 18 094 3 254 965

OON-DPČ a DPP 764 974 132 137

Soc. a zdr. pojištění 2 248 6 311 1 101 335

Ostatní náklady 8 229 696 174 18

Odpisy 18 188 91 0

Náklady celkem 22 593 32 200 6 011 1 740

Tržby za vl.výkony a služby 4 178 5 194 1 166 15

IP 2 107 2 571 0 0

Tržby od zdravotních pojišťoven 0 4 812 1 288 0

Dotace ministerstev a Úřadu vlády 3 652 14 349 1 656 699

Dotace kraje 1 040 310 122 160

Dotace obce,města 937 4 363 1 469 100

Ostatní dotace (dotace od Úřadu práce), 

včetně dotací od EU 193 28 65 627

Ostatní výnosy 3 726 236 43 126

Dary tuzemské 1 954 476 90 27

Dary ze zahraničí 961 0 0 190

Sbírky církevní 470 0 0 0

Sbírky ostatní 3 809 104 128 28

Výnosy celkem 23 027 32 443 6 027 1 972

Hospodář. výsledek 434 243 16 232

Investice stavební 0 0 0 0

Investice zařízení 0 660 0 0

Celkem invest. výdaje 0 660 0 0

Dotace na investice 0 0 0 0

Ostatní invest.zdroje 0 660 0 0

Celkem invest. zdroje 0 660 0 0

Investice: zdroje - výdaje 0 0 0 0

Počet zaměstnanců

fyzický - prac.poměr 44 90 19 6

průměrný přepočtený za celý rok 39,50 87,21 17,75 5,50

ek
on

om
ik

a

46

PŘÍJMY A VÝDAJE CHARIT V ČESKOBUDĚJOVICKÉ



Farní 

charita 

Kamenice

Charita 

Kaplice

Farní 

charita 

Milevsko

Farní 

charita 

Pacov

Oblastní 

charita 

Pelhřimov

Oblastní 

charita 

Písek

Farní 

charita 

Počátky

238 774 179 355 725 194 118

152 1 479 121 267 598 197 121

1 350 2 368 675 1 627 3 185 2 080 673

0 256 45 197 490 192 146

0 799 227 579 1 149 733 8

77 130 108 18 108 75 19

20 16 0 78 107 46 39

1 837 5 822 1 355 3 121 6 362 3 517 1 124

470 551 351 372 1 173 374 258

0 0 0 358 0 0 0

0 0 0 0 0 1 772 0

580 3 976 678 889 2 151 1 000 289

275 100 0 559 2 069 0 339

0 521 64 408 326 148 145

22 169 20 341 230 151 0

1 12 0 123 9 73 2

514 42 237 101 53 42 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

84 105 58 51 287 37 0

1 946 5 476 1 408 3 202 6 298 3 597 1 033

109 -346 53 81 -64 80 -91

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 255 22 0

0 0 0 0 255 22 0

0 0 0 0 175 0 0

0 0 0 0 80 22 0

0 0 0 0 255 22 0

0 0 0 0 0 0 0

7 18 4 10 22 12 5

5,28 19,00 3,53 9,80 15,37 11,45 4,61

ek
on

om
ik

a

47

DIECÉZI ZA ROK 2013 (v tisících Kč)



Farní 

charita 

Prachatice

826

1 276

2 993

21

997

857

45

7 015

922

2 874

0

734

180

84

1 608

169

550

0

0

158

7 279

264

195

0

195

195

0

195

0

18

14,40

Farní 

charita 

Protivín

Oblastní 

charita 

Strakonice

Oblastní 

charita 

Sušice

Farní 

charita 

Tábor

Oblastní 

charita 

Třeboň

Farní 

charita Týn 

n.Vltavou

107 2 688 1 048 392 329 754

94 1 136 820 231 158 489

322 6 866 3 947 1 883 1 031 1 981

100 445 81 90 151 36

109 2 310 1 334 593 352 671

2 141 162 58 65 20

0 722 138 0 0 180

734 14 308 7 530 3 247 2 086 4 131

0 7 384 1 426 41 659 945

0 0 0 0 0 0

0 598 0 0 0 0

675 4 945 4 542 1 612 826 2 033

0 180 400 760 119 429

0 212 590 260 310 479

0 336 352 0 126 78

50 534 42 7 77 8

29 175 55 32 140 35

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 76 113 59 100 83

754 14 440 7 520 2 771 2 357 4 090

20 132 -10 -476 271 -41

0 215 0 0 0 0

0 115 56 0 0 0

0 330 56 0 0 0

0 192 0 0 0 0

0 138 56 0 0 0

0 330 56 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2 56 31 7 10 12

2 31 24,13 5,90 5,80 9,68

ek
on

om
ik

a

48



Farní 

charita 

Veselíčko

Farní 

charita 

Vimperk

Charita 

Malenice

Charita 

Zliv

Celkem 

rok 2013

177 4 879 10 118 20 815

184 6 173 90 82 19 170

1 313 12 773 341 572 74 702

0 527 4 5 4 793

447 4 342 113 194 24 952

9 1 362 9 8 12 345

0 1 433 0 0 3 121

2 130 31 489 567 979 159 898

332 15 973 40 0 41 824

1 473 0 0 0 9 383

0 6 300 0 0 14 770

375 6 724 381 712 53 478

0 250 60 20 7 372

0 2 340 40 70 12 866

0 20 48 80 4 494

0 70 0 0 5 308

72 69 49 3 4 745

0 0 0 0 1 151

0 0 0 0 470

26 0 24 23 5 353

2 278 31 746 642 908 161 214

148 257 75 -71 1 316

0 110 0 0 520

0 936 0 0 2 044

0 1 046 0 0 2 564

0 0 0 0 562

0 1 046 0 0 2 002

0 1 046 0 0 2 564

0 0 0 0 0

5 68 4 4 454

5 63,76 3,50 3,58 388

Vybrané ukazatele

z výkazu zisku a ztrát

a rozvahy

Spotřeba mat., zbož. a ener.

Náklady na služby

Mzdové náklady

OON-DPČ a DPP

Soc. a zdr. pojištění

Ostatní náklady

Odpisy

Náklady celkem

Tržby za vl.výkony a služby 

IP

Tržby od zdravotních pojišťoven

Dotace ministerstev a Úřadu vlády

Dotace kraje

Dotace obce,města

Ostatní dotace (dotace od Úřadu práce), 

včetně dotací od EU

Ostatní výnosy

Dary tuzemské

Dary ze zahraničí

Sbírky církevní

Sbírky ostatní

Výnosy celkem

Hospodář. výsledek

Investice stavební

Investice zařízení

Celkem invest. výdaje

Dotace na investice

Ostatní invest.zdroje

Celkem invest. zdroje

Investice: zdroje - výdaje

Počet zaměstnanců

fyzický - prac.poměr

průměrný přepočtený za celý rok

ek
on

om
ik

a

49



DIECÉZNÍ CHARITA Č. BUDĚJOVICE: SUMARIZACE

ek
on

om
ik

a

50

 (údaje uvedeny v tis. Kč a osobách)

Vybrané ukazatele

z výkazu zisku a ztrát
účtová třída

Dům sv. 

Františka pro 

seniory ve Veselí 

nad Lužnicí

Poradna pro 

uprchlíky a 

migranty

Intervenční 

centrum + 

detašované 

pracoviště

Spotřeba materiálu a energií 501-504 1 329 20 34

Náklady na služby 511-518 487 73 320

Mzdové náklady 521 2 902 397 1 226

Sociální a zdravotní pojištění 524 941 135 397

Dary 546 0 0 0

Ostatní náklady
525-532, 538-549,                       

552-559, 581-595 97 4 12

Odpisy 551 0 0 0

Náklady celkem 5 756 629 1 989

Tržby za vlastní výkony 601 0 0 0

Tržby za služby, IP 602, 604 3 489 2 1 413

Dotace ministerstvo 691 1 796 521 300

Dotace kraje 691 410 0 0

Dotace obce, města 691 0 25 50

Ostatní dotace 691 2 50 49

Ostatní výnosy
611-624, 641-659, 

681 21 0 46

Dary tuzemské 682 28 8 90

Dary ze zahraničí 682 0 0 0

Sbírky 682 9 19 0

Výnosy celkem 5 755 625 1 948

Hospodářský výsledek (+) zisk  (-) ztráta -1 -4 -41

Počet zaměstnanců

fyzický 22 8 9

přepočtený 13,5 2,6 4,7



DLE PROJEKTŮ NA PŘIDĚLENÉ DOTACE 2013

ek
on

om
ik

a

51

Poradny pro ženy 

a dívky v nouzi 

EVA - dluhové 

poradenství

Poradny pro 

ženy a dívky 

v nouzi EVA - 

sociální 

poradenství

Poradny pro ženy a 

dívky v nouzi EVA - 

terénní programy

Na pomoc 

rodině - Poradna 

Eva + 

Dobrovolnické 

centrum

Dobrovolnické 

centrum- Vincent

1 53 54 2 0

29 104 119 85 7

90 533 794 212 15

32 185 266 72 5

0 0 0 0 0

0 3 0 2 0

0 0 0 0 0

152 878 1 233 373 27

0 0 0 0 0

0 0 838 0 0

0 410 225 148 0

50 0 0 150 0

100 50 50 55 5

0 20 0 0 0

0 18 18 0 0

2 49 5 0 0

0 0 0 0 0

0 291 80 10 0

152 838 1 216 363 5

0 -40 -17 -10 -22

6 11 11 7 2

0,8 2,6 3,7 3 0,1



ek
on

om
ik

a

52

1 18 14 1 1 0

34 66 150 49 25 16

185 0 255 178 96 23

63 0 86 60 33 8

0 0 0 0 0 0

0 1 3 17 1 0

0 0 0 0 0 0

283 85 508 305 156 47

0 0 0 0 0 0

0 3 0 0 0 0

0 0 127 65 40 0

0 0 50 90 50 0

20 30 25 8 5 20

0 30 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

51 17 19 17 22 20

177 0 0 0 0 0

0 0 250 89 11 0

248 80 471 269 128 40

-35 -5 -37 -36 -28 -7

6 0 7 7 7 2

1 0 2 0,9 0,5 0,1

Dobrovolníci 

v nemocnici

Dětský 

tábor

Dobrovolnické 

centrum-Šance 

všem

Dobrovolnické 

centrum-Paleta 

života

Dobrovolnické 

centrum-Mosty 

naděje

Dobrovolnické 

centrum-Vězeňská 

korespondence



ek
on

om
ik

a

53

1 1 32 26 18

31 2 2 4 2

52 18 25 21 40

6 5 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

90 26 59 51 60

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

60 26 59 50 59

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

60 26 59 50 59

-30 0 0 -1 -1

2 1 14 6 2

0,3 0,8 0,5 0,5 0,2

Občanská 

poradna 

Tábor

Terénní práce 

Tábor

Streetwork 

Máj

Psychosociální 

pomoc Máj

Komunitní 

práce 

Novohradská

Spotřeba materiálu a energií

Náklady na služby

Mzdové náklady

Sociální a zdravotní pojištění

Dary

Ostatní náklady

Odpisy

Náklady celkem

Tržby za vlastní výkony

Tržby za služby, IP

Dotace ministerstvo

Dotace kraje

Dotace obce, města

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Dary tuzemské

Dary ze zahraničí

Sbírky 

Výnosy celkem

Hospodářský výsledek

fyzický

přepočtený

Vybrané ukazatele

z výkazu zisku a ztrát

Počet zaměstnanců



ek
on

om
ik

a

54

VÝROK AUDITORA 



ek
on

om
ik

a

55



ek
on

om
ik

a

56



ek
on

om
ik

a

57



ek
on

om
ik

a

58



ek
on

om
ik

a

59



ek
on

om
ik

a

60



ek
on

om
ik

a

61



ek
on

om
ik

a

62



ek
on

om
ik

a

63



64

ek
on

om
ik

a



d
ár

ci
 a

 s
p

ol
u

p
ra

co
vn

íc
i

65

Biskupství českobudějovické

Caritas Linz, Rakousko

Deutsche Caritasverband e. V. Freiburg, 
Německo

Evropský sociální fond a státní rozpočet 
České republiky

Evropský sociální fond, Operační program 
Lidské zdroje a zaměstnanost 

Charita Česká republika 

Jihočeský kraj

Kraj Vysočina

Magistrát města České Budějovice

Město Strakonice

Město Tábor 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR 

Ministerstvo vnitra ČR

Ministerstvo zdravotnictví ČR

Nadace České spořitelny

Nadace ČEZ 

Nadace Renovabis 

Nadace rozvoje občanské společnosti

Nadace Terezy Maxové dětem 

Plzeňský kraj

Rada vlády pro koordinaci protidrogové 
politiky

Společný regionální operační program 
(SROP) 

Úřad práce České Budějovice a další 
pověřené Úřady práce, které se podílely na 
úhradě mzdových nákladů 

Obecní úřady a Městské úřady, které 
poskytly prostředky ze svých rozpočtů 

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 

A další instituce

PODĚKOVÁNÍ NAŠIM DÁRCŮM

A SPOLUPRACOVNÍKŮM 

Finančně nás podpořili

Donátoři

PROJEKTY DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE JSOU SPOLUFINANCOVÁNY
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

biskupství
českobudějovické



d
ár

ci
 a

 s
p

ol
u

p
ra

co
vn

íc
i

66

Belemová L. 

Czaban N. 

Karasová A.

Klíma V.

Kongregace Šedých 
sester III. řádu sv. 
Františka, Lomec

Koukal P.

Kratochvíl K.

Křešničková H.

Němec R.

Nováková M.

obyvatelé Domu sv. 
Františka

Omega plus o. s.

Pártl T.

Penc P.

Porhanzl J.

Prajer B.

Prajerová V.

Prexl J.

Prokeš J.

Ries P., Mgr. 

Skřičková J.

Šestáková M.

Šrůmová R., Ing. 

Štajnochrová M., MgA. 

Tischler O.

Trešl M.

Zemánková A.

AFRAS Energo s.r.o. 
Alfa-Helicopter, spol. s r. o.
Bláha J., Ing. 
Bláha Z.
Bönisch P.
Čermák V.
ČEVAK, a.s. 
Fiedler J., Ing.

Habrda M., Mgr. 
Heřmanová M., MUDr.  
Kamiš V.
Krátký T.
manželé Faktorovi
Nadace ČEZ
P. Hemala L.
Paďour J., Mons. 

Perník R.
Pexídr s. r. o.
Stráský F., Ing. - Atelier SIS
Štvánová O.
Švec R.
Volf kancelářské potřeby s.r.o. 
Zvěřinová E.

Dárci nad 5 000 Kč

ČEPS a. s.
Energie AG Bohemia s. r. o.
Nadace České spořitelny

Paní M. K. 
Renovabis Německo

Dárci nad 100 000 Kč

Individuální dárci



d
ár

ci
 a

 s
p

ol
u

p
ra

co
vn

íc
i

67

Adámková Reality

C&A Moda ČR, v. o. s. České 
Budějovice

CEPERA a.s.

Coca-Cola HBC Česká republika

ČEPS Praha

Čermák V.

Černá věž - manželé Vančurovi

České dráhy - osobní doprava (řed. 
Jihozápad)

dm drogerie markt

Dopravní podnik města České 
Budějovice

Faktor Ladislav JUDr.

Globus - supermarket

JCI Česká republika - Hospodářští 
juioři 

Ká-servis 

Kongregace sester de Notre Dame

Kongregace sester Nejsvětější 
svátosti 

Konzervatoř České Budějovice

Květinářství Jana Urbanová

Lékárna Medimat

Magistrát města České Budějovice

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., 
prodejna Č. Budějovice

MAVELA a.s. Dynín

Města Hluboká n. Vltavou, 
Prachatice, Strakonice, Tábor a 
Třeboň

Meyra Ortopedia, Č. Budějovice

Mountfield Veselí nad Lužnicí

Nadace Vodafone ČR

Občanské sdružení Omega Plus

Obec Moravský Žižkov 

Obec Pozořice

Obec Srubec

Obecní úřad Holubov

Pekárna PENAM

Pekárna Srnín

restarurace NA KLETI

restaurace METROPOL

Řempo Pelhřimov 

Soukromé rybářství Kardašova 
Řečice

Spojené kartáčovny a.s. 

Střední škola a Vyšší odborná škola 
cestovního ruchu v Č. Budějovicích 

Štvánová O. - německé překlady

TESCOMA s.r.o. 

Trnka Pavel - překladatelské práce

Truhlářství Kryštof Kratochvíl

Vodácká agentura KÁ - servis 

VOLF kancelářské potřeby s.r.o. 

A další 

Materiálně či službou nás podpořili 



d
ár

ci
 a

 s
p

ol
u

p
ra

co
vn

íc
i

68

Advokátní kancelář prof. JUDr. 
Zbyněk Kiesewetter, DrSc.

Azylové domy v Jihočeském kraji 

Caritas Linz (Rakousko) 

Centrum sociálních služeb 
Staroměstská 

Cizinecká policie České Budějovice 

Česká správa sociálního zabezpečení 

Českobudějovické biskupství 

Český červený kříž 

Diecézní charita Pinsk (Bělorusko) 

Domácí hospic Jordán 

Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie 

Externí překladatelé 

G-centrum Tábor

Krajský úřad Jihočeského kraje 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Krajský úřad Plzeňského kraje 

Magistrát města České Budějovice

Městská policie Tábor

Městský úřad Jindřichův Hradec

Městský úřad Tábor a další městské a 
obecní úřady Jihočeského kraje 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Nemocnice Tábor, a.s. 

Odbor azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra ČR 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 
Magistrátu města České Budějovice a 
dalších městských úřadů v JČ Kraji

Okresní soudy v Jihočeském kraji 

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Č. Budějovice

Okresní státní zastupitelství 
v Jihočeském kraji 

Ostatní orgány veřejné správy 
v Jihočeském kraji 

PANEL NNO 

Pedagogicko-psychologická poradna 
v Č. Budějovicích 

Policie ČR

Romský koordinátor na Magistrátu Č. 
Budějovice

Řeholní kongregace Congregatio Jesu 
v Kwekwe (Zimbabwe) 

Salesiáni Dona Bosca v Kazanlaku 
(Bulharsko) 

Správa domů na Magistrátu Č. 
Budějovice

Školská zařízení v Českých 
Budějovicích 

Úřad práce ČR 

Vazební věznice České Budějovice 

VŠ zdravotně sociální v Bratislavě 
(Slovensko) 

Zdravotnická zařízení v JČ Kraji a 
zvláště praktičtí lékaři, psychiatři a 
psychologové 

A další státní i nestátní a neziskové 
organizace

Děkujeme za spolupráci 
Spolupracující organizace 



d
ár

ci
 a

 s
p

ol
u

p
ra

co
vn

íc
i

69

Časopis Budějovický Samson 

Časopis Aktuality - Setkání 

Česká televize 

Českobudějovický deník a další 
regionální vydání Deníků v jižních 
Čechách 

Český rozhlas České Budějovice 

Jihočeská televize, a.s. 

Mladá fronta DNES 

Rádio Faktor 

Rádio Proglas 

Televize Noe 

Týdeník 5plus2 

A další média

Média

Speciální poděkování 

Rádi bychom vyjádřili velké poděkování za spolupráci Otci biskupovi Mons. 
Jiřímu Paďourovi, OFMCap. a Otci biskupovi Mons. Pavlu Posádovi, ředitelům 
Charity Česká republika Ing. Oldřichu Haičmanovi a Mgr. et Mgr. Lukáši Curylo, 
všem farnostem v českobudějovické diecézi, kněžím, jáhnům a pastoračním 
asistentům a řeholním domům. 

Děkujeme všem anonymním a nejmenovaným dárcům, kteří svým přispěním podpořili 
naše projekty. 

Děkujeme i všem dalším, kteří nás jakkoliv podpořili. 



d
ár

ci
 a

 s
p

ol
u

p
ra

co
vn

íc
i

70

Adam 
Alžběta 
Andrea 
Aneta
Anna 
Applová M.
Arbet P.
Baloun P.
Barbora 
Bargerová S.
Bartoš J.
Bazalová M.
Bečvářová P.
Beníčková T.
Benko J.
Berchová H.
Bísková T.
Blablová M.
Blanka
Blašková L.
Ciglabauerová M.
Císařová M.
Czaban N.
Částa D.
Čejpová P.
Čeplová M.
Čermák V.
Čermáková M.
Černý M.
Červenková- 
Černá J.
Dědičová B.
Dejmková D.
Divácká J.
Donéeová H.
Drabeš Z.
Drahníková L.
Dudová J.
Dušková K.
Dvořák Z.
Dvořáková D.
Edita 
Edl T.
Ehrlichová E.
Erhartová M.
Erhartová N.
Fojtíková P.
Franková M.
Habichová A.
Hájíčková A.
Hájková M.
Halová D.
Hana

Hanischová N.
Hausová M.
Hávová M.
Helena 
Heyduková P.
Holubová A.
Holzäpfelová E.
Höriková J.
Housková A.
Hrdý M.
Husová L. ml.
Husová L. st.
Chovancová S.
Churavá I.
Chvastek T.
Ilona 
Jan 
Jana 
Janáčková R.
Jirková M.
Jiřincová E.
Kalistová D.
Kanalošová A.
Kaňková T.
Karel 
Karlinová T.
Kárová I.
Kasalová J.
Kašpárková M.
Kašparová L.
Kateřina 
Klára 
Klímová E.
Kociánová V.
Kokešová L.
Kolářová M.
Kollouch M.
Kopecký R.
Korec K.
Korostenská E.
Kostohryzová J.
Kotenová N.                     
Koubová J.
Koukal P.
Koukolová 
   (Hanzlíková) P.
Kováčová K.
Kraftová T.
Kratochvílová O.
Krlínová P.
Křešničková H.
Kubátová G.
Kubíček F.

Kubičková B.
Kučavová E.
Kudrlová J.
Kuncová L.
Lenka
Lukášková L.
Máčová M.
Machová M.
Machovec J.
Malinovská J.
Mareš I.
Marková I.
Martin 
Meindl J.
Mikolášková J.
Möhwaldová K.
Nehézová M.
Nováková L.
Novotná L.
Novotná M.
Novotný J.
Opatovská M.
Oto 
Pačesová J.
Pavolková M.
Peřanová D.
Petrovičová E.
Pilečková S.
Plakhetkova A.
Podlešák J.
Podzimková M.
Poklopová H.
Postlová A.
Prajer T.
Radová L.
Roubalová E.
Roučková P.
Říhová E.
Sabina 
Sára 
Sazmová R.
Sedláková A.
Schimová M.
Smolíková L.
Smrčková J.
Součková B.
Stará L.
Stolárik J.
Stržínková K.
Suchomelová A.
Suchopárová L.
Sýkorová J.
Sýkorová P.

Szekerešová M.
Šedivý V.
Šerák K.
Šindelářová M.
Škoda Z.
Šlajsová K.
Šlapanská Z. ml.
Šlapanská Z. st.
Šochmanová
   (Váchová) J. 
Šonková M.
Šťastná M.
Štěchová I.
Štrejn V.
Švecová M.
Tancerová P.
Tenkl T.
Tereščáková Z.
Tereza 
Tlapáková J.
Tomeček A.
Tomková V.
Tomrlová E.
Trochtová J.
Troupová L.
Tříska P.
Uhrová P.
Urban T.
Urban Z.
Urik J.
Vácha F.
Valuchová K.
Vášová V.
Vaverová J.
Veronika 
Veselá J.
Veselovská L.
Vítovcová L.
Volfová E.
Vozáryová L.
Vyhnalová A.
Záhorková J.
Zatloukal L.
Závorová N.
Zdrhová L.
Zdrhová L.
Zemanová E.
Zemanová L.
Zemanová N.
Zingorová M.
Zýková I.
Žáček J.
Železný J.

Naši dobrovolníci



p
om

áh
ej

te
 s

 n
ám

i

71

JAK NÁM MŮŽETE POMOCI 
Finančním příspěvkem – podpora činnosti Diecézní charity České Budějovice 

Produktem Vaší firmy – budeme rádi za pomoc grafika či tiskárny, převoz materiálu 
apod. 

Materiálním darem – uvítáme trvanlivé potraviny, dětské hygienické potřeby a další 
pro naše uživatele, kancelářské potřeby, atd. 

Dobrovolnickou činností – pomoc lidem s různými znevýhodněními, pomoc v zázemí 
charity 

Informováním lidí ve Vašem okolí o naší činnosti – důvěra vždy vzrůstá, když nám o 
něčem dobrém poví někdo, komu důvěřujeme 

Nabídkou prostoru pro reklamu – v novinách, časopisech, na Vašich informačních 
materiálech 

Sdílením našich zpráv na Facebooku – nejjednodušší a zároveň efektivní možnost 
pomoci



a
d

re
sá

ř

72

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ  
Diecézní charita
České Budějovice 
Sídlo: Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice 

IČO: 45018316

Čísla účtů:
4200143282/6800 Sberbank CZ, a.s. 
a 1000039938/5500 Reiffeisenbank, 
a.s. 

Webové stránky: www.dchcb.cz 

Facebook: diecezni.charitacb 

Telefon: 386 353 120, fax: 386 360 
284, e-mail: sekretariat@charitacb.cz 

Statutární zástupce: P. Hugo Josef 
Pitel, O.Praem, prezident 

Telefon: 603 153 309, e-mail: 
hjpitel@sky.cz 

Statutární zástupce: Mgr. 
Michaela Čermáková, ředitelka 

Telefon: 386 351 887, mobil: 604 
203 230, e-mail: 
cermakova@charitacb.cz 

Sekretariát: Milada 
Nachmüllerová 

Telefon: 386 353 120, mobil: 731 
604 408, e-mail: 
sekretariat@charitacb.cz 

Zástupce ředitelky a personalista: 
Roman Tlapák

Telefon: 386 350 648, mobil: 732 
474 234, e-mail: tlapak@charitacb.cz 

Ekonomka: Bc. Eva Benešová, 
DiS.  

Telefon: 732 676 031, e-mail: 
projekty2@charitacb.cz 

Účetnictví: firma Húska s.r.o. 

Telefon: 608 956 365, e-mail: 
rhuska@volny.cz 

Vztahy s veřejností (webové 
stránky a PR): Mgr. Věra 
Michalicová 

Telefon: 386 350 647, mobil: 604 
247 268, e-mail: 
verka.mich@charitacb.cz 

Koordinátor projektů: Bc. Iveta 
Součková  

Telefon: 386 444 490, mobil: 603 
281 404, e-mail: 
projekty@charitacb.cz 

Adopce na dálku (Bělorusko, 
Indie, Zimbabwe)

Adresa: Kanovnická 16, 370 01 
České Budějovice 

Vedoucí služby: Taťjana 
Anatoljevna Šeráková

Telefon: 732 250 873, e-mail: 
adopce.belorusko@charitacb.cz 

Dobrovolnické centrum 

Adresa: Kanovnická 11, 370 01 
České Budějovice 

Vedoucí služby: Ing. Eva 
Ďoubalová 

Telefon: 731 441 760, e-mail: 
vedouci.dobrovolnici@charitacb.cz 

Dům sv. Františka – Chráněné 
bydlení pro seniory a zdravotně 
postižené 

Adresa: K Zastávce 646, 391 81 
Veselí nad Lužnicí 

Vedoucí služby: Mgr. Jana 
Nováková 

Telefon: 381 276 733, mobil: 737 
420 274, e-mail: 



a
d

re
sá

ř

73

vedouci.veseli@charita.cz

Humanitární pomoc

Adresa: Kanovnická 16, 370 01 
České Budějovice

Vedoucí služby: Roman Tlapák 

Telefon: 386 350 648, mobil: 732 
474 234, e-mail: tlapak@charitacb.cz

Intervenční centrum pro osoby 
ohrožené domácím násilím 

Adresa: Kanovnická 11, 370 01 
České Budějovice 

Vedoucí služby: Dana Bedlánová 

Telefon a fax: 386 323 016, mobil: 
603 281 300, e-mail: 
intervencnicentrum@charitacb.cz 

Komunitní práce Novohradská 

Adresa: Kanovnická 16, 370 01 
České Budějovice 

Vedoucí služby: Mgr. Věra 
Michalicová 

Telefon: 386 350 647, mobil: 604 
247 268, e-mail: 
verka.mich@charitacb.cz 

Občanská poradna Tábor 

Adresa: Vančurova 2 904, 390 01 
Tábor 

Vedoucí služby: Mgr. Jana Pilzová 

Telefon: 732 485 038, e-mail: 
poradnatabor@charitacb.cz 

Poradna Eva pro ženy a dívky 
v nouzi 

Adresa: Riegrova 51, 370 01 České 
Budějovice 

Vedoucí služby: Mgr. Lucie 
Kolářová 

Telefon: 731 402 833, e-mail: 
lucie.kolarova@charitacb.cz 

Poradna pro cizince a migranty 

Adresa: Kanovnická 16, 370 01 
České Budějovice 

Vedoucí služby: Mgr. Jana 
Dvořáková 

Telefon: 386 351 125, mobil: 734 
435 344, e-mail: 
cizinci@charitacb.cz 

Terénní programy Tábor 

Adresa: Vančurova 2 904, 390 01 
Tábor 

Vedoucí služby: Mgr. Jana Pilzová 

Telefon: 732 485 038, e-mail: 
poradnatabor@charitacb.cz 

Tříkrálová sbírka 

Adresa: Kanovnická 16, 370 01 
České Budějovice

Vedoucí služby: Roman Tlapák 

Telefon: 386 350 648, mobil: 732 
474 234, e-mail: tlapak@charitacb.cz

Další činnost: 

Zprostředkování pastorační návštěvy 
kněze, pořádání letních táborů pro 
děti, humanitární sbírky, Tříkrálová 
sbírka 



se
zn

am
 c

h
ar

it
 v

 d
ie

cé
zi

74

Seznam oblastních, 
městských a farních charit 
v českobudějovické diecézi

Farní charita Boršov nad Vltavou 

Sídlo: Obecní 112, 373 82 Boršov 
nad Vltavou 

Číslo účtu: 241531611/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna

Telefon: 387 250 186, e-mail: 
L.Maresova@centrum.cz 

Statutární zástupce: Ludmila 
Marešová, ředitelka 

Činnost: Drobná pečovatelská 
služba, adopce na dálku, sběr šatstva 
pro Diakonii Broumov a Tříkrálová 
sbírka 

Charita Bílá Hůrka 

Sídlo: Malešice 45 (Bílá Hůrka), 373 
48 Dříteň

Číslo účtu: 2100105132/2010 Fio 
banka

Telefon: 723 189 920, e-mail: 
hoskovamarie@seznam.cz  

Statutární zástupce: Marie Hošková, 
ředitelka 

Činnost: Pomoc v krizi a 
zprostředkování případné navazující 
pomoci (např. sociální služby, 
zdravotnické či školské zařízení, a 
další), materiální a potravinová 
pomoc lidem v nouzi, adopce na 
dálku, sběr šatstva pro Diakonii 
Broumov, Tříkrálová sbírka 

Městská charita České Budějovice

Sídlo: Žižkova 12/309, 370 01 České 
Budějovice 

Číslo účtu: 7000029251/8040 
Oberbank AG 

Webové stránky: www.mchcb.cz 

Telefony: 387 718 208, 387 718 349, 

e-mail: info@mchcb.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Josef Hes, 
ředitel 

Činnost: DOMINO – služba 
následné péče pro lidi s duševním 
onemocněním, Dům sv. Pavla – 
služby pro osoby bez domova: 
Azylový dům, Noclehárna, 
Nízkoprahové denní centrum, 
Komplexní domácí péče: Charitní 
pečovatelská služba, Charitní 
ošetřovatelská služba, mobilní 
hospic, Osobní asistence, Půjčování 
kompenzačních pomůcek a Rozvoz 
obědů, Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Srdíčko – Jiloro, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež V.I.P., Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi – V.I.P. 
rodina, Terénní program, Tranzitní 
program (Tolerance) a Tříkrálová 
sbírka

Farní charita Český Krumlov  

Sídlo: Kostelní 163, 381 01 Český 
Krumlov 

Číslo účtu: 1002006216/5500 
Raiffeisenbank Č.Krumlov

Telefon: 737 079 595  

Statutární zástupce: Alžběta 
Vyhlidalová, ředitelka 

Činnost: Drobná pečovatelská 
služba, sběr šatstva, hraček a dalších 
věcí, Tříkrálová sbírka

Oblastní charita Horažďovice  

Sídlo: Palackého 1061, 341 01 
Horažďovice

Číslo účtu: 0821917369/0800 Česká 
spořitelna, pobočka Horažďovice  

Webové stránky: 
www.horazdovice.charita.cz 

Telefon: 376 512 596, e-mail: 
charita.horazdovice@tiscali.cz  



se
zn

am
 c

h
ar

it
 v

 d
ie

cé
zi

75

Statutární zástupce: Mgr. Šárka 
Kordová, ředitelka 

Činnost: Charitní ošetřovatelská 
služba, Charitní pečovatelská služba, 
Občanská poradna, Půjčování 
kompenzačních pomůcek, 
zprostředkování pastorační návštěvy 
kněze, setkávání seniorů, 
volnočasové aktivity a dílny pro 
seniory, pořádání kulturních akcí, 
pořádání přednášek, materiální a 
potravinová pomoc lidem v nouzi, 
humanitární sbírky, Tříkrálová sbírka 

Farní charita Husinec  

Sídlo: Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice   

Číslo účtu: ---  

Telefon: 386 351 887, mobil: 604 
203 230, e-mail: 
cermakova@charitacb.cz 

Zástupce charity: Mgr. Michaela 
Čermáková 

Farní charita Jindřichův Hradec  

Sídlo: Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice 

Číslo účtu: 241041057/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna

Webové stránky: 
www.jindrichuvhradec.charita.cz 

Telefon: 386 351 887, mobil: 731 
604 554, e-mail: 
info.jhradec@charita.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Michaela 
Čermáková, ředitelka 

Činnost: Noclehárna sv. Antonína, 
Poradna pro lidi v nouzi, Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi, pořádání letních táborů pro 
děti, pořádání kulturních akcí, 
pořádání přednášek, provozování 
knihovny, pomoc v krizi a 
zprostředkování případné navazující 

pomoci (např. sociální služby, 
zdravotnické či školské zařízení, a 
další), materiální a potravinová 
pomoc lidem v nouzi, humanitární 
sbírky, sběr šatstva, provozování 
malého charitního šatníku, 
Tříkrálová sbírka 

Farní charita Kájov 

Sídlo: U Kostela 1, 382 21 Kájov 

Číslo účtu: ---  

Telefon: 380 709 411, fax: 380 709 
409, e-mail: mojcakova@centrum.cz 

Zástupce charity: sestra Alena 
Mojčáková 

Činnost: Pastorační návštěvy 
seniorů, Tříkrálová sbírka 

Farní charita Kamenice nad Lipou   

Sídlo: Husovo nám. 94, 394 70 
Kamenice nad Lipou 

Číslo účtu: 170318142/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna 

Webové stránky: 
www.kamenice.charita.cz 

Telefon: 731 402 983, e-mail: 
charita.kamenice@atlas.cz 

Statutární zástupce: Jitka Koubová, 
ředitelka 

Činnost: Charitní pečovatelská 
služba, Půjčovna kompenzačních 
pomůcek, setkávání seniorů, 
pořádání kulturních akcí, 
humanitární sbírky, sběr šatstva, 
provozování malého charitního 
šatníku, sběr šatstva pro Oblastní 
charitu Jihlava, Tříkrálová sbírka 

Charita Kaplice 

Sídlo: Náměstí 42, 382 41 Kaplice 

Číslo účtu: 217333850/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna 

Webové stránky: 



se
zn

am
 c

h
ar

it
 v

 d
ie

cé
zi

76

www.kaplice.charita.cz 

Telefon: 731 604 509, e-mail: 
ivana.zackova@charitakaplice.cz  

Statutární zástupce: Mgr. Ivana 
Žáčková, ředitelka 

Činnost: Charitní pečovatelská 
služba Kaplice, Charitní 
pečovatelská služba Velešín, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež Depo, Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Dolní Dvořiště, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež Molo, Tolerance Kaplice – 
sociální rehabilitace, Půjčovna 
kompenzačních pomůcek, setkávání 
seniorů, pořádání kulturních akcí, 
pořádání přednášek, pomoc v krizi a 
zprostředkování případné navazující 
pomoci (např. sociální služby, 
zdravotnické či školské zařízení, a 
další), materiální a potravinová 
pomoc lidem v nouzi, Tříkrálová 
sbírka 

Farní charita Katovice 

Sídlo: Husovo nám. 1, 387 11 
Katovice 

Korespondenční adresa: Stará 
Cesta 103, 387 11 Katovice 

Číslo účtu: 172076634/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna 

Webové stránky: 
www.katovice.charita.cz 

Telefon: 721 170 767, e-mail: 
farni.charita.katovice@seznam.cz 

Statutární zástupce: Alena 
Navrátilová, ředitelka 

Činnost: Dobrovolná pečovatelská i 
ošetřovatelská služba, setkávání 
generací pro rodiny s dětmi, pomoc 
v krizi a zprostředkování případné 
navazující pomoci (např. sociální 
služby, zdravotnické či školské 
zařízení, a další), materiální a 
potravinová pomoc lidem v nouzi, 

humanitární sbírky, Tříkrálová sbírka 

Charita Malenice 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 
Malenice

Číslo účtu: 195910468/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna 

Webové stránky: 
www.malenice.charita.cz 

Telefon: 725 438 345, e-mail: 
charita.malenice@seznam.cz 

Statutární zástupce: Jaroslava 
Houzimová, ředitelka 

Činnost: Pečovatelská služba, 
Půjčování kompenzačních pomůcek, 
setkávání seniorů, pomoc v krizi a 
zprostředkování případné navazující 
pomoci (např. sociální služby, 
zdravotnické zařízení a další), 
materiální a potravinová pomoc 
lidem v nouzi, humanitární sbírky, 
adopce na dálku, sběr šatstva ve 
spolupráci s Diakonií Broumov, 
Tříkrálová sbírka 

Farní charita Milevsko 

Sídlo: U Bažantnice 561, 399 01 
Milevsko

Číslo účtu: 193699144/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna

Webové stránky: www.fchm.cz 

Telefony: 734 435 162, e-mail: 
charita.mil@centrum.cz 

Statutární zástupce: Alena 
Růžičková, ředitelka 

Činnost: Charitní pečovatelská 
služba, Terénní služba Rozárka, 
zprostředkování pastorační návštěvy 
kněze, pořádání kulturních akcí, 
pomoc v krizi a zprostředkování 
případné navazující pomoci (např. 
sociální služby, zdravotnické či 
školské zařízení, a další), 
humanitární sbírky, provozování 
charitního šatníku, sběr šatstva pro 



se
zn

am
 c

h
ar

it
 v

 d
ie

cé
zi

77

Diakonii Broumov, Tříkrálová sbírka 

Farní charita Netolice  

Sídlo: Václavská 90, 384 11 Netolice 

Korespondenční adresa: Zahradní 
652, 384 11 Netolice 

Číslo účtu: --- 

Telefony: 733 741 406, 728 711 366, 
e-mail: libuse.zahorkova@seznam.cz 

Zástupce charity: Libuše Záhorková  

Činnost: Drobná pečovatelská 
služba, zprostředkování pastorační 
návštěvy kněze, setkávání seniorů, 
pořádání přednášek, provozování 
knihovny, humanitární sbírky, sběr 
šatstva, provozování malého 
charitního šatníku, sběr šatstva pro 
Diakonii Broumov 

Oblastní charita Nové Hrady   

Sídlo: Husova 2, 373 33 Nové Hrady 

Číslo účtu: --- 

Telefon: 775 775 568, e-mail: 
svarc@klaster.cz 

Zástupce charity: Václav Švarc  

Činnost: Půjčování kompenzačních 
pomůcek, zprostředkování pastorační 
návštěvy kněze, volnočasové aktivity 
pro děti a mládež, pomoc v krizi a 
zprostředkování případné navazující 
pomoci (např. sociální služby, 
zdravotnické či školské zařízení, a 
další), humanitární sbírky, sběr 
šatstva pro Diakonii Broumov, 
Tříkrálová sbírka

Farní charita Pacov 

Sídlo: Náměstí Svobody 2, 395 01 
Pacov 

Číslo účtu: 224246-261/0100 
Komerční banka, a.s. 

Webové stránky: 
www.charitapacov.cz 

Telefon: 565 443 220, mobil: 607 
855 122, e-mail: 
info@charitapacov.cz 

Statutární zástupce: Miroslav Kokeš, 
ředitel 

Činnost: Pečovatelská služba, 
Osobní asistence, Půjčování 
kompenzačních pomůcek, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež Spirála, humanitární sbírky, 
sběr šatstva, sběr poštovních 
známek, Tříkrálová sbírka 

Oblastní charita Pelhřimov  

Sídlo: Solní 1814, 393 01 Pelhřimov 

Číslo účtu: 107046957/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna 

Webové stránky: 
www.pelhrimov.charita.cz 

Telefony: 565 322 539, 565 327 110, 
fax: 565 322 539, e-mail: 
charita@pelhrim.cz 

Statutární zástupce: Bc. Martina 
Kábelová, ředitelka 

Činnost: Domácí hospicová péče, 
Klíč – Centrum pro rodinu, 
Občanská poradna, Pečovatelská 
služba, Osobní asistence, Šatník, 
Domácí zdravotnická péče, Půjčovna 
kompenzačních pomůcek, 
zprostředkování pastorační návštěvy 
kněze, pořádání přednášek, 
materiální a potravinová pomoc 
lidem v nouzi, humanitární sbírky, 
sběr šatstva pro Diakonii Broumov, 
sběr poštovních známek, Tříkrálová 
sbírka 

Oblastní charita Písek 

Sídlo: Bakaláře 43, 397 01 Písek 
Číslo účtu: 396846271/0100 
Komerční banka, a.s. 

Webové stránky: 
www.pisek.charita.cz 



se
zn

am
 c

h
ar

it
 v

 d
ie

cé
zi

78

Telefony: 382 214 828, 382 212 998, 
e-mail: ochpisek@seznam.cz 

Statutární zástupce: Dana Vejšická, 
ředitelka 

Činnost: Charitní ošetřovatelská 
služba, Charitní pečovatelská služba, 
Charitní poradna, Půjčování 
kompenzačních pomůcek, 
zprostředkování pastorační návštěvy 
kněze, materiální a potravinová 
pomoc lidem v nouzi, humanitární 
sbírky, sběr šatstva, provozování 
malého charitního šatníku, sběr 
šatstva pro Diakonii Broumov, 
Tříkrálová sbírka 

Farní charita Počátky  

Sídlo: Palackého nám. 2, 394 68 
Počátky 

Korespondenční adresa: Sídliště 
685, 394 68 Žirovnice

Číslo účtu: 621298399/0800 Česká 
spořitelna, a.s. 

Webové stránky: 
www.pocatky.charita.cz 

Telefon: 732 258 159, e-mail: 
charitapocatky@seznam.cz 

Statutární zástupce: Bc. Barbara 
Litomiská, ředitelka 

Činnost: Pečovatelská služba, 
zprostředkování pastorační návštěvy 
kněze 

Farní charita Prachatice  

Sídlo: Slunečná 1135, 383 01 
Prachatice

Číslo účtu: 202964481/0300

Webové stránky: 
www.prachatice.charita.cz 

Telefony: 731 402 993, e-mail: 
markova@fch-vimperk.cz

Statutární zástupce: Mgr. Dana 
Marková, ředitelka 

Činnost: Charitní domov sv. 
Dominika Savia pro matky s dětmi, 
Dům sv. Petra pro muže, Terénní 
program Most naděje, volnočasové 
aktivity pro děti a mládež, pořádání 
kulturních akcí, pomoc v krizi a 
zprostředkování případné navazující 
pomoci (např. sociální služby, 
zdravotnické či školské zařízení, a 
další), materiální a potravinová 
pomoc lidem v nouzi, Tříkrálová 
sbírka 

Farní charita Protivín  

Sídlo: Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice 

Číslo účtu: 170967660/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna 

Webové stránky: 
www.protivin.charita.cz 

Telefon: 384 498 549, e-mail: 
charita.st.mesto@seznam.cz 

Statutární zástupce: Roman Tlapák, 
ředitel 

Činnost: Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež SÍŤ ve Starém Městě 
pod Landštejnem, zprostředkování 
pastorační návštěvy kněze, 
volnočasové aktivity pro děti a 
mládež, pořádání letních táborů pro 
děti, pořádání kulturních akcí, 
pořádání přednášek, pomoc v krizi a 
zprostředkování případné navazující 
pomoci (např. sociální služby, 
zdravotnické či školské zařízení, a 
další), Tříkrálová sbírka 

Farní charita Rožmitál pod 
Třemšínem   

Adresa: Třemšínská 755, 262 42 
Rožmitál pod Třemšínem 

Telefon: 604 954 867, e-mail: 
jana.hornikova@email.cz 

Zástupce charity: Mgr. Jana 
Horníková 



se
zn

am
 c

h
ar

it
 v

 d
ie

cé
zi

79

Činnost: Návštěvy seniorů, 
provozování knihovny, pomoc v krizi 
a zprostředkování případné 
navazující pomoci (např. sociální 
služby, zdravotnické či školské 
zařízení, a další), humanitární sbírky, 
adopce na dálku, sběr poštovních 
známek, Tříkrálová sbírka 

Oblastní charita Strakonice 

Sídlo: Sousedovice 40, 386 01 
Strakonice 

Číslo účtu: 136219490/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna 

Webové stránky: www.charita-
strakonice.cz 

Telefon: 383 323 281, 380 120 894, 
e-mail: reditelka@charita-
strakonice.cz 

Statutární zástupce: Bc. Olga 
Medlínová, DiS., ředitelka 

Činnost: Dům klidného stáří sv. 
Anny v Sousedovicích, Odborná 
sociální poradna Blatná, Odborná 
sociální poradna Strakonice, Osobní 
asistence, Pečovatelská služba 
Blatná, Pečovatelská služba Osek, 
Pečovatelská služba Strakonice, 
Pečovatelská služba Volyně, 
Půjčování kompenzačních pomůcek 
Blatná, Půjčování kompenzačních 
pomůcek Strakonice, 
zprostředkování pastorační návštěvy 
kněze, pastorační návštěvy seniorů, 
setkávání generací, setkávání 
seniorů, pořádání kulturních akcí, 
pořádání přednášek, materiální a 
potravinová pomoc lidem v nouzi, 
humanitární sbírky, Tříkrálová sbírka 

Oblastní charita Sušice 

Sídlo: Volšovy 1, 342 01 Sušice 

Číslo účtu: 152140002/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna 

Webové stránky: 

www.charitasusice.cz 

Telefon: 376 523 324, fax: 376 523 
324, e-mail: info@charitasusice.cz 

Statutární zástupce: Marie Hrečínová 
Prodanová, ředitelka 

Činnost: Pečovatelská služba, 
Osobní asistence, Odlehčovací 
služby, Aktivizační služby,  Sociální 
poradna Racek, Charitní noclehárna 
Volšovy, sociálně integrační byt – 
dočasné bydlení pro osoby bez 
přístřeší s odborným sociálním 
poradenstvím, půjčování 
kompenzačních pomůcek, 
zprostředkování pastorační návštěvy 
kněze, setkávání generací, setkávání 
seniorů, pořádání kulturních akcí, 
pořádání přednášek, provozování 
knihovny, pomoc v krizi a 
zprostředkování případné navazující 
pomoci (např. sociální služby, 
zdravotnické či školské zařízení, a 
další), materiální a potravinová 
pomoc lidem v nouzi, humanitární 
sbírky, Tříkrálová sbírka 

Farní charita Tábor 

Sídlo: Klokotská 114, 390 01 Tábor 

Číslo účtu: 1533968/0300 ČSOB a.s. 
Poštovní spořitelna 

Webové stránky: 
www.tabor.charita.cz a 
www.auritus.cz 

Telefon: 381 255 998, e-mail: 
farnicharitatabor@seznam.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Ivana 
Hašplová, ředitelka 

Činnost: Auritus – centrum pro lidi 
ohrožené drogou, Dobrovolnické 
centrum Tábor, pořádání kulturních 
akcí, humanitární sbírky, 
provozování malého charitního 
šatníku, Tříkrálová sbírka 



se
zn

am
 c

h
ar

it
 v

 d
ie

cé
zi

80

Oblastní charita Třeboň 

Sídlo: Chelčického 2, 379 01 Třeboň 

Číslo účtu: 0200000056/7940 
Sparkasse Waldviertler

Webové stránky: 
www.trebon.charita.cz 

Telefon: 384 721 427, fax: 384 721 
427, e-mail: 
charita.trebon@seznam.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Lucie 
Bicková, ředitelka 

Činnost: Občanská poradna, 
Pečovatelská služba Astra, Půjčování 
kompenzačních pomůcek, materiální 
a potravinová pomoc lidem v nouzi, 
humanitární sbírky, sběr šatstva, 
provozování malého charitního 
šatníku, Tříkrálová sbírka 

Farní charita Týn nad Vltavou 

Sídlo: Děkanská 220, 375 01 Týn 
nad Vltavou 

Číslo účtu: 107 - 6819400237/0100 
Komerční banka, a.s. 

Webové stránky: www.tyn.charita.cz 

Telefon: 385 731 553, e-mail: 
reditelka@farnicharita.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Daniela 
Werbynská Laschová, ředitelka 

Činnost: Mateřské centrum 
Sluníčko, Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Bongo, Občanská 
poradna, Osobní asistence, 
Pečovatelská služba, Senior Šance, 
půjčování kompenzačních pomůcek, 
zprostředkování pastorační návštěvy 
kněze, setkávání generací, sběr 
šatstva pro Diakonii Broumov, 
Tříkrálová sbírka 

Farní charita Velešín 

Sídlo: Nám. J. V. Kamarýta 94, 382 
32 Velešín 

Číslo účtu: ---

Telefon: 776 178 368, e-mail: 
midu66@seznam.cz 

Zástupce charity: Michaela Čápová 

Činnost: Tříkrálová sbírka 

Farní charita Veselíčko 

Sídlo: Veselíčko 22, 398 42 
Veselíčko 

Číslo účtu: 189496432/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna

Webové stránky: 
www.veselicko.charita.cz 

Telefon: 382 589 108, e-mail: 
dmdvesel@sendme.cz 

Statutární zástupce: Marie Sádlová, 
ředitelka 

Telefon: 382 589 108, mobil: 605 
910 679, e-mail: 
dmdvesel@sendme.cz 

Činnost: Domov sv. Alžběty pro 
matku a dítě, volnočasové aktivity 
pro děti a mládež, pomoc v krizi a 
zprostředkování případné navazující 
pomoci (např. sociální služby, 
zdravotnické či školské zařízení, a 
další), materiální a potravinová 
pomoc lidem v nouzi, Tříkrálová 
sbírka 

Farní charita Vlachovo Březí 

Sídlo: Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice   

Číslo účtu: ---  

Telefon: 386 351 887, mobil: 604 
203 230, e-mail: 
cermakova@charitacb.cz 

Zástupce charity: Mgr. Michaela 
Čermáková 

Oblastní charita Vimperk 

Sídlo: Pravětín 23, 385 01 Vimperk 

Číslo účtu: 3472900297/0100 
Komerční banka, a.s. 



se
zn

am
 c

h
ar

it
 v

 d
ie

cé
zi

81

Webové stránky: 
www.vimperk.charita.cz 

Telefon: 388 412 738, e-mail: 
info@fch-vimperk.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Dana 
Marková, ředitelka 

Činnost: Dům klidného stáří 
Pravětín, Pečovatelská služba, 
Ošetřovatelská služba, Služba pro 
rodiny s dětmi, Romský taneční 
soubor, Mateřské centrum 
Budulínek, Charitní šatník, 
Potravinová pomoc, volnočasové 
aktivity pro děti a mládež, pořádání 
kulturních akcí, pořádání přednášek, 
pomoc v krizi a zprostředkování 
případné navazující pomoci (např. 
sociální služby, zdravotnické či 
školské zařízení, a další), materiální 
a potravinová pomoc lidem v nouzi, 
Tříkrálová sbírka 

Farní charita Vyšší Brod 

Sídlo: Zahradní 91, 382 73 Vyšší 
Brod 

Číslo účtu: 35-8972620227/0100 
Komerční banka, a.s. 

Telefon: 724 504 067, e-mail: 
kusova.l@seznam.cz 

Statutární zástupce: Eva Kusová, 
ředitelka 

Činnost: Pořádání letních táborů pro 

děti, pořádání kulturních akcí, 
podpora materiální a potravinové 
pomoci lidem v nouzi (finanční 
podpora soc. odboru MÚ Vyšší 
Brod), adopce na dálku, sběr 
poštovních známek, Tříkrálová 
sbírka 

Charita Zliv  

Sídlo: Nám. Míru 10, 373 44 Zliv 

Číslo účtu: 231272871/0300 ČSOB 
a.s. Poštovní spořitelna 

Webové stránky: www.zliv.charita.cz 

Telefon: 731 402 990, e-mail: 
charitazliv@seznam.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Daniela 
Werbynská Laschová, ředitelka 

Činnost: Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež No. 10, Mateřské 
centrum Sluníčko, Tříkrálová sbírka 

Farní charita Železná Ruda 

Sídlo: Hartmanice 50, 342 01 Sušice  

Číslo účtu: ---  

Telefon: 376 593 226, mobil: 604 
403 269, e-mail: 
v.volenec@gmail.com 

Zástupce charity: Ing. Václav 
Volenec  

Činnost: Sběr šatstva pro Diakonii 
Broumov



82

Poznámky:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



83



CHARITA.
Malý dům s velkými příběhy.

DIECÉZNÍ CHARITA
České Budějovice 

Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice 
Telefon: 386 353 120, e-mail: sekretariat@charitacb.cz 

Číslo účtu: 4200143282/6800 u Sberbank CZ, a.s. 

www.dchcb.cz 

zástupci charit v českobudějovické diecézi


